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Regulering av fisket etter Nordøstarktisk hyse i 2012 

 
Hysebestanden er i god forfatning og Den blandete morsk-russiske 
fiskerikommisjonen har fastsatt en totalkvote i 2012 på 318.000 tonn i samsvar med 
ICES anbefalinger. Dette er en økning på 15.000 tonn i forhold til fastsatt kvote i 
2011. Den norske kvoten vil være på 149 253 tonn, inkludert forskningskvoten. Dette 
utgjør en økning på under 1 prosent sammenlignet med årets kvote på 148.000 tonn. 
Havforskningsinstituttet forventer kutt i kvotene f.o.m 2013 som følge av at bestanden 
forventes å synke til et mer ”normalt” nivå. Dette som følge av at de rekrutterende 
årsklasser vil være på et lavere nivå enn det vi har sett de siste årene. Gytebestanden 
forventes å ha sin topp i 2012.  

 
Kystflåtens fiske etter hyse har i 2011 vært regulert tilsvarende som for nordøst arktisk sei. 
Det vil si fritt fiske med et garantert kvantum i bunn, og med en forutsetning om å kunne ha 
inntil 25 % bifangst i fiske etter andre arter ved en eventuell stopp i det direkte fisket etter 
hyse. Den garanterte kvoteandelen har utgjort fra 9 til 63 tonn i lukket gruppe, mens fartøy 
som har deltatt i åpen gruppe har hatt en garantert kvote på 6 tonn.  
 
Den gode bestandssituasjonen for hyse tilsier at det er rom for å videreføre et fritt fiske etter 
hyse for kystflåten også i 2012. Den garanterte kvoteandelen pr fartøy må oppjusteres i tråd 
med økningen i totalkvoten.  
 
Økt markedspris er en forutsetning for å kunne utnytte det fangstpotensialet som dagens 
sterke hysebestand representerer. Fisket må derfor innrettes med sikte på å oppnå høyest 
mulig verdiskapning. Det er viktig å øke fokuset på kvalitet og redusere fangsten av småhyse. 
Dette for å styrke markedsverdi og pris på hyse, og legge til rette for en lønnsom avvikling av 
fisket. For å hindre at det fiskes, og leveres hyse av dårlig kvalitet må kravet om bløgging 
skjerpes, og døgn/ukes kvoter innføres ved behov. Det må videre innføres sanksjoner mot 
”destruktivt” fiske. Det må også stimuleres til økt linefiske etter hyse, slik at 
høykvalitetsmarkedene kan tilføres de kvanta de etterspør, i tråd med Fiskeri- og kystminister 
Lisbeth Berg – Hansens intensjoner. Av markedshensyn, og på bakgrunn av hysefiskets 
betydning for landindustrien er det også viktig at kystflåtens eventuelle restkvantum ikke 
overføres til fartøygrupper som fryser fangsten, men leveres fersk til industrien. 
 
Signalene om forventede kvotekutt f.o.m 2013 er en påminnelse om å videreføre arbeidet for 
en mest mulig bærekraftig beskatning av hysebestanden. Dette innebærer at kystflåten som i 
all hovedsak driver et kystnært fiske etter stor, voksen hyse, må prioriteres i 
ressursfordelingen. Det er kun ved norskekysten at det drives et direktefiske etter hyse av 
kystfartøy med passive redskaper – et fiskeri med stor betydning for sysselsetting og 
verdiskapning langs kysten. Det er viktig at denne tradisjonen ivaretas, og dette hensynet må 
ligge til grunn for fordelingen av totalkvoten.  



Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende fordeling og regulering av 
fisket etter nordøstarktisk hyse i 2012: 
 
Fordeling: 
 

Fartøygruppe Nordøst arktisk hyse 
 149 253 tonn 
 Prosent Tonn 

Havfiskeflåten 
       Trålere 
      Konv. Fartøy over 28 m 

 
25,0 % 
20,0 % 
5,0 % 

 
37 313 
29 850 
7463 

Kystflåten 
    Konv. Fartøy under 28 m 

 
75,0 % 

 
111 940 

 
 
Regulering: 
 
• Fisket etter hyse nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for alle konvensjonelle 

kystfartøy under 28 meter. Reguleringen videreføres med en garantert minsteandel pr 
fartøy, og en tillatt bifangst på minimum 25 % ved en eventuell stopp i det direkte fisket 
etter hyse i kystflåten. Det forutsettes fastsatt lik garantert andel for lukket som for åpen 
gruppe. 

 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske hyse på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming 
i kystflåten.  

 
• Autoline og stor snurrevad forutsettes regulert ut av kystsonen, og fartøy med største 

lengde over 28 meter forutsettes atferdsregulert som havgående fartøy.  
 
• For å bedre pris- og markedssituasjonen for hyse må det settes en stopper for ilandføringen 

av ubløgget hyse. Landindustrien må pålegges å følge opp dette. 
 
Landsstyrets vedtak:   
 
Enstemmig vedtatt. 
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Til reguleringsmøtet 3. – 4. nov. 2011 
 
Sak.12/2011 torsk nord for 62 grader 
 
Fritidsfiskernes rett til leveranse av torsk 
 
NFSF ser seg nødt til å forfølge saken om fritidsfiskernes rett til å levere torsk. Denne retten 
ble redusert fra 2000 kilo til 1000 kilo fra 2010 til 2011. 
Vi mener fortsatt dette vedtaket er en utidig inngripen i fritidsfiskernes rett til leveranse av 
fisk inntil en økonomisk grense på 50 000 kroner som er vedtatt av Stortinget. 
 
Vedtaket om halvering av torskekvoten for fritidsfiskere har ført til en storm av protester fra 
kystbefolkningen i nord-Norge, og dette er en situasjon vi hverken vil eller kan leve med. 
 
NFSF mener Fiskeridirektoratets begrunnelse om bevaring av kysttorsken er helt uholdbar. 
Fritidsfiskerne og lokale kystfiskere i nord-Norge fisker like mye på innsiget av nordøst 
atlantisk torsk. Da er det helt urimelig at den ene gruppen får redusert sin kvote til det halve, 
mens den andre gruppen får økt kvote fordi bestanden av torsk er så god. 
Tiltaket som ble begrunnet med vern av kysttorsken er blitt et tiltak for å presse fritidsfiskerne 
ut av torskefisket og gi mer til yrkesfisket. Vi håper ikke dette var direktoratet sin intensjon. 
 
NFSF ber på nytt om at kvoten for levering av torsk fra fritidsfiskere heves til 3000 kilo, 
alternativt at kvotebegrensningen fjernes og at fisket reguleres av den økonomiske 
begrensningen på 50 000 kroner. 
 
 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 
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Regulering av fisket etter Nordøstarktisk torsk i 2012 
 

Totalkvoten for nordøst - arktisk torsk i 2012 er anbefalt satt til 751 000 tonn. Dette er 
en økning på 48 000 tonn fra 2011 eller 8 %. Totalkvoten av torsk fordeles mellom 
Norge, Russland og tredjeland etter samme mønster som tidligere år. Norges 
torskekvote for neste år vil være 332 857 tonn, inkludert kysttorsk og 
forskningsfangst. Dette er en økning på ca 7,3 % fra 2011. 
 

Gytebestanden av torsk er nå den høyeste observerte siden 1946 og totalkvoten tilbake på det 
nivå den var på midten av 1990 tallet. Norges Kystfiskarlag forventer at økningen i 
totalkvoten og den gode ressurssituasjonen på torsk gir seg utslag i en romsligere regulering 
og et friere fiske for kystflåten i 2012. Det er et paradoks at kystflåten har vært presset inn i en 
gjeldsoppbyggende spiral av kvotekjøp for å sikre eget ressursgrunnlag, samtidig som 
totalkvoten har gått opp år for år. Dette uten at gjennomført strukturering har fått den 
forventede effekt på den enkeltes fartøykvoter. Kravet om strukturering i flåten under 11 
meter må derfor i stedet møtes med en friere regulering for kystflåten. Samtidig må det sikres 
at det avsatte kvantumet til kyst faktisk forbeholdes denne flåtegruppen, gjennom å stoppe 
den utglidningen av kystfartøygruppen og overføringen av kvantum oppover i 
lengdegruppene, som reguleringen med fri lengdeutforming i kystflåten har medført.  
 
Det må i henhold til dette skilles klart mellom havgående fartøy og kystfartøy i reguleringene.  
I en situasjon med god ressurstilgang må det videre legges til rette for å styrke rekrutteringen 
til kystfiskeriene, og rette opp uheldige utslag av tidligere adgangsbegrensinger. Dette 
gjennom å etablere opprykksordninger som gjør det mulig for deltakere i åpen gruppe å 
kvalifisere seg til deltakelse i lukket gruppe. Det er videre viktig at reguleringen tilpasses slik 
at fiske etter andre arter ikke hindres av reguleringene av torsk.  
 
Høye totalkvoter kan by på markedsmessige utfordringer – uten at dette synes å ha vært et 
utstrakt problem inneværende sesong. Store tilgjengelige kvoter kan imidlertid føre til at 
enkelte fristes til å fire på kvalitetskravene. Det er derfor viktig at forvaltningskravene sikrer 
at kvalitetskravene blir overholdt. Dette som en strategi for å få ut best mulig pris i 
markedene.  
 
Ressursfordelingen mellom fartøygruppene er en nøkkelfaktor for å oppnå en lønnsom og 
bærekraftig avvikling av torskefisket. Riksrevisjonen har tidligere vist at havfiskeflåten tar 77 
% av all norsk fangst (2002-tall), mens kystflåten samlet har under 25 % av ressursgrunnlaget 
(alle fiskeslag sett under ett). Dette forholdet viser viktigheten av at kystflåten prioriteres i 
fordelingen av nordøst arktisk torsk som utgjør hoveddriftsgrunnlaget for størstedelen av 
norsk kystflåte. 
 



Kystflåten må i første omgang sikres en ressursandel som tilsier en reell 30-70 fordeling av 
den norske totalkvoten av torsk, der konvensjonelle havfiskefartøy og kvotebytte med 3.land 
avregnes havfiskeflåtens andel. 
Det kan ikke aksepteres at kystflåten skal være med å betale gjennom redusert totalkvote for 
et kvotebytte som i sin helhet går til å sikre norsk havfiskeflåte ressurstilgang i andre lands 
farvann. Økt miljøfokus fra marked og forbrukere taler også for at kystflåten generelt bør 
prioriteres i ressursfordelingen. 

 
Fordeling: 

 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling av fastsatt kvote 
av nordøst arktisk torsk og norsk kysttorsk i 2012: 
 

Fartøygruppe Nordøst arktisk torsk Norsk kysttorsk 
 311 857 tonn 21.000 tonn 

 Prosent Tonn Prosent Tonn 

 Havfiskeflåten 
     Trålere 
      Konv. Fartøy over 28 m 

 
30,0 % 
20,0 % 
10,0 % 

 

 
93 557 
62 371 
31 186 

  

Kystflåten 
    Konv. Fartøy under 28 m 

 
70,0 % 

 
    218 300 

 
100 % 

 
21.000 

 
Norges Kystfiskarlag stiller videre følgende krav til reguleringen og forvaltningen av 
fisket etter nordøstarktisk torsk i 2012: 
 
 
Regulering: 
 

• Dagens inndeling i fire reguleringsgrupper videreføres i 2012. Det må ikke 
innføres strukturering i gruppen under 11 meter, i stedet bes det med utgangspunkt 
i ressurssituasjonen lagt til rette for en friere regulering for denne fartøygruppen 
basert på faktisk lengde. 

 
• Det bes fastsatt ufravikelige sperregrenser på henholdsvis 15 og 21 meter for 

overføring av kvantum mellom lengdegruppene gjennom strukturering og 
kvotesalg, og der spesielt den frie fartøyutformingen i kystflåten gjør det vesentlig 
å sikre at kvantum ikke overføres mellom lengdegruppene. 

 
 

• Dagens kompliserende hjemmelslengdeordning bes avviklet. I stedet bes det lagt 
til rette for at reguleringen av kystflåten for fremtiden kan baseres på faktisk 
lengde. Det understrekes at en slik omlegging vil ha en betydelig regelforenklende 
effekt. 

 
• Det bes ryddet opp i dagens uoversiktlige situasjon med kvotehopp mellom 

fartøygruppene, og gruppene fastsatt etter faktisk lengde. Dette kan innebære to 
forvaltningsmessige scenarier:  



1) I den grad fartøy tilføres kvote fra en lavere lengdegruppe, må den lavere 
lengdegruppen tilføres tilsvarende ledig kvantum fra gruppen det aktuelle fartøy 
tilhører. 
2) Kvotehopp tillates ikke. 
Begge alternativer vil forenkle forvaltningen, og innebærer at den kompliserende 
hjemmelsfartøyordningen faller bort. 

 
• Basert på en regulering med faste sperregrenser for overføring av kvantum fra små 

til større fartøy, og med bakgrunn i den gode ressurssituasjonen, anbefales fisket 
etter torsk regulert som et fritt fiske for fartøy med faktisk lengde under 11 meter. 
Ved en eventuell videreføring av en maksimalkvoteregulering bes det avsatt en 
maksimalkvote på minimum 60 tonn fra årets begynnelse, og der den garanterte 
andelen økes i tråd med økningen i totalkvoten.  

 
• Det anbefales at alle fartøy i gruppene over 11 meter og opp til 28 meter gis 

garanterte fartøykvoter i henhold til faktisk lengde. 
 

• Ved en eventuell videreføring av gjeldende regulering vil det basert på erfaringene 
fra 2011 og økningen i totalkvoten være rom for en høyere overregulering i 
spesielt gruppen under 11 meter. De øvrige grupper opp til 28 meter reguleres etter 
samme modell som i 2011 i forhold til overregulering. 

 
• Det bør avsettes en romslig bifangstkvote for å legge til rette for et fiske etter 

andre arter. Startdato for bifangstfiske må fastsettes med sikte på at flest mulig gis 
anledning til å nyttegjøre seg reguleringen. Forutsatt videreføring av dagens 
fleksible bifangstordning, bør en tidligere bifangståpning enn i inneværende 
sesong kunne fastsettes. Bifangstkvoten må tas fra totalkvoten og kunne benyttes 
av alle fartøy under 28 meter som leverer ferskt uten fryseri om bord. Dette 
forutsetter at bifangstkvantumet økes. 

 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske torsk eller annen 

hvitfisk på kystflåtens kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt 
til rette for fri fartøyutforming i kystflåten. Fartøy over 28 må reguleres som 
havgående, og avregnes havflåtens kvoteandel. 

 
• Det bes vurdert å åpne for ordninger med kvotebank der fartøy som ikke får fisket 

opp sine kvoter gis mulighet til å overføre kvantum til året etter på gruppenivå, og 
der fartøy som eventuelt når kvotetaket kan ”forskuttere” av det neste års kvote på 
fartøynivå, innenfor et samlet restkvantum av torsk. Et slikt grep vil være et rent 
norsk anliggende, og ikke berøre fiskeriavtalen med Russland. En slik løsning kan 
sees i sammenheng med en eventuell fleksibel bifangstkvote, og som et ledd i 
arbeidet for jevnere tilførsel av råstoff. 

 
• Det må etableres en opprykksordning som gjør det mulig for fiskere i åpen gruppe 

å oppnå deltageradgang i lukkede fiskerier. Det forutsettes at slike 
”opprykkskvoter” ikke gjøres omsettbare.  

 
• Det må gjeninnføres en lengdegrense i åpen gruppe på 15 meter. Dette både som et 

ledd i å øke sikkerheten og for å være bedre i stand til å fiske på ulike ikke-
kvotebelagte arter. Økninger i totalkvantum må gjenspeiles i en forholdsmessig 



økning av kvantum også i åpen gruppe. Helårsdrevne fartøy i åpen gruppe bør 
generelt prioriteres i reguleringene gjennom en høyere garantertandel. 

 
• Dagens avsetning på 3000 tonn til fordeling innenfor tiltakssonen (jf. 

Kystfiskeutvalget) symboliserer kun grunnlaget for bosettingen og kulturen i 
fiskeriavhengige kyst-og fjordsamfunn. Kvantumet vil ikke bidra nevneverdig til 
kultursikring. Ordningen må endres til å omfatte alle fartøy i åpen gruppe 
uavhengig av geografisk tilhørighet, d.v.s også utenom tiltakssonen. Og kvantumet 
til dette formålet justeres i tråd med dette. 

 
• Fritidsfiskekvoten og ungdomskvoten må avregnes totalkvoten før fordeling.  

 
 

Forvaltning: 
 
• Reguleringen må legge til rette for en langsiktig bærekraftig forvaltning som kan sikre 

en fortsatt god ressurstilgang. Høsting av ressursene må skje i tråd med en 
flerbestandsforvaltning, og ut fra en langsiktig strategi om å sikre maksimalt utbytte av 
den totale produksjonen i havet En bør vente med å høste bestanden inntil individene 
har utnyttet sitt vekstpotensial, og/eller har en størrelse og kvalitet som betinger best 
mulig pris på marked.  

• Totalkvoter, minstemål, redskaps- og områdebegrensninger og en reduksjon i fisket 
med aktive redskaper må i større grad vektlegges som innsatsregulerende midler, 
fremfor strenge fangst- og adgangsreguleringer i den minste kystflåten som fisker med 
passive og selektive redskaper.   

• Arbeidet mot ulovlig og urapportert fiske i Barentshavet må videreføres. Samtlige 
norskkontrollerte fartøy må være underlagt norsk lov hva angår 
minstemålsbestemmelser og bestemmelser om utkast etc. Det må hyres flere 
inspektører i aktivt bruk for å føre kontroll med fartøyaktiviteten i norsk sone for 
ytterligere å styrke kontrollen med at kvote- og reguleringsbestemmelsene følges og at 
fisk ikke dumpes. Norske trålere som fisker etter torsk må følge norske 
minstemålsbestemmelser som er felles for norsk flåte. 

 
• En må i sterkere grad skille mellom havfiskeflåte og kystflåte, og mellom aktive og 

passive redskaper, for å legge grunnlaget for et bedre reguleringsregime for lokale 
ressurser. Lokale kysttorskbestander må i sin helhet forbeholdes kystflåten.  

 
• Den teknologiske utviklingen i snurrevadfisket tilsier at stor snurrevad må reguleres 

som trål, og ikke som konvensjonelt redskap. Innenfor 4 n.mil må det være 
størrelsesbegrensning på snurrevad tilsvarende maksimalt 5 kveiler tau, redskapen må 
ikke brukes pelagisk, og dette må underlegges skjerpet kontroll. Det må kunne åpnes 
for andre løsninger innenfor oppsynshav og basert på lokale forhold og kunnskaper i 
samråd med alle redskapsgrupper. På gytefelt må all bruk av aktive redskaper forbys. 
For øvrig bes grensedragningsutvalgets innstilling lagt til grunn. 
 

• Kravet om at fartøy skal være utstyrt for det fisket de driver, må innskjerpes. Det er 
ikke holdbart at fartøyer utstyrt for pelagisk fiske tar torske- og hysekvotene sine uten 
å rigge om produksjonslinja. Man kan også stille spørsmål om det er nødvendig at den 



delen av pelagisk flåte som ikke ser seg økonomisk tjenlig med å rigge om fortsatt skal 
ha torskekvoter. 

 
• Fartøy over 28 meter samt trålere må henvises til å fiske utenfor 12 – mils grensen 

hele året. Også autolinefartøy under 28 meter med fryseri om bord må henvises til å 
fiske utenfor 12 n. mil hele året. 

 
• For å hindre at det fiskes og leveres torsk av dårlig kvalitet anbefales det å skjerpe 

kravet til kvalitet, herunder bløgging og nedkjøling. Det må innføres sanksjoner mot 
”destruktivt” fiske. Dette gjelder i alle ledd, også i industrien.  

 
• Det må i større grad enn i dag fokuseres på kontroll av landinger for å hindre 

ulovlige/urikte landinger på ikke-aktive fartøy i åpen gruppe. 
 

• Forskningskvantumet er de siste år blitt redusert. Norges Kystfiskarlag vil likevel 
påpeke at en større andel av forskningen generelt bør gå over statsbudsjettet og ikke 
forutsettes finansiert i form av kvoter.  

 
• Det må iverksettes tiltak for å rydde opp i forhold i næringen som undergraver 

systemet. Herunder ulovlig overføring av fangst fra et fartøy til et annet både før og 
etter landing, luke ut båter som ikke er egnet til fiske, luke ut båter som ikke brukes, 
og få bort kreative løsninger for føring og levering av fangst mellom fisker og kjøper. 

 
 

Kysttorsk nord for 62° 

ICES har anbefalt at reguleringen i 2012 følger gjenoppbyggingsplanen for norsk 
kysttorsk. Endelig gytebestand - indeks vil ikke være klar før desember 2011 og vil i 
følge gjenoppbyggingsplanen ha betydning for anbefalt reduksjon i fiskedødeligheten. 
Havforskningsinstituttet er enig i ICES sitt råd. Den framlagte gjenoppbyggingsplanen 
kan bli et viktig skritt mot en tryggere forvalting av kysttorsk. 
I fiskeriforhandlingene med Russland ble det enighet om en norsk kvote av kysttorsk 
på 21 000 tonn med tilsvarende 21 000 tonn Murmansktorsk til Russland.  

Norges Kystfiskarlag har i lang tid påpekt at kysttorsk bestandene er i atskillig bedre 
forfatning enn Havforskningsinstituttets anslag. Dette viser både prøvetakingen som ble gjort 
på oppdrag fra Kysttorskgruppen, og erfaringer med torskefangster tatt langt fra land. Det er 
gang etter gang påpekt at også kysttorskbestanden består av individer som er i stand til å 
bevege seg og som dermed har den evnen at de vandrer dit maten er å finne, og ikke forholder 
seg i ro i påvente at maten skal oppsøke den. Dessverre har bestandsforskningen basert seg på 
prøvefiske i områder der kysttorsken oppholdt seg tidligere da der var tilgang på mat i disse 
områdene. Det er helt innlysende at man finner lite kysttorsk der ved endret mattilgang. 
Tross meldinger og observasjoner fra fiskerne, og bekreftelse gjennom Kysttorskgruppens 
prøvetakingsprosjekt, har man trådt i det gamle sporet. 
 
Norges Kystfiskarlag krever at havforskerne tar dette på alvor og leter etter kysttorsk der den 
faktisk befinner seg. Dette må gjøres snarlig, slik at vi slipper eventuelle anklager fra 
miljøorganisasjoner om at norsk MSC - godkjent torsk innbefatter store kvanta 
utrydningstruet kysttorsk. Det vises for øvrig til forestående MSC godkjenning også av 
kysttorsken basert på gjenoppbyggingsplanen.  



 
Deler av dagens kyst - torskevern har dessverre liten troverdighet. Eksempelvis vises det til 
Henningsværsboksen, samt Borgundfjorden der det i områder stengt for yrkesfiske likevel er 
åpent for et intenst fritidsfiske på konsentrerte forekomster, samt åpning for yrkesfiske i 
perioder der den mest stedbundne torsken gyter. 
 
Torskefiskets betydning for kystfiskeriene, bosetting og sysselsetting tilsier at kystflåten må 
tilgodeses med en ressursandel som sikrer opprettholdelse av flåten på minimum dagens nivå, 
og som legger til rette for en nødvendig rekruttering. Dette innebærer at kystflåten må 
prioriteres i fordelingen.  
 

• Norges Kystfiskarlag anbefaler at den avsatte kvoten av kysttorsk i sin helhet 
forbeholdes kystflåten. 

 
En slik prioritering vil være i tråd med hensynet til en bærekraftig ressursutnyttelse.  
Reguleringen må videre legge til rette for en langsiktig bærekraftig forvaltning som kan sikre 
en fortsatt god ressurstilgang.  
 

• Ytterligere innstramninger i kysttorskevernet som rammer kystflåten kan ikke 
aksepteres.  

 
Landsstyrets vedtak: 
 
Ovennevnte enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 2012 

Med bakgrunn i høstingsregelen som ble evaluert og vedtatt i 2007, anbefaler ICES at 
fangsten av nordøstarktisk sei i 2012 ikke overstiger 164.000 tonn sei. Dette er en 
nedgang på 9.000 tonn i forhold til fastsatt kvote 2011. Det påpekes at bifangst av 
kysttorsk og vanlig uer bør holdes så lavt som mulig. Årsklassene etter 2002 er under 
middels nivå eller svake, og bestandsberegningene viser en relativt bratt nedgang i 
totalbestanden siden 2005. Havforskningsinstituttet mener det vil være fornuftig å ha 
en målfiskedødelighet under føre - var - nivå i høstingsregelen, og påpeker at en 
beskatning på føre - var - nivå vil redusere gytebestanden ytterligere de nærmeste 
årene. 

Seien nord for 62°N er en helnorsk bestand der Norge står fritt i henhold til internasjonale 
avtaler til å fastsette forvaltningsstrategi innenfor bærekraftige rammer. Kystflåtens fiske etter 
sei har i de senere år vært regulert som et fritt fiske med en garantert kvoteandel i bunn. I 
inneværende års regulering ligger det inne en adgang til 25% bifangst ved fiske etter andre 
arter i tilfelle en eventuell stopp i det konvensjonelle kystfisket etter sei.  

Fisket etter sei med not ble stoppet 8. september etter at det først hadde vært tillatt å 
videreføre fisket ut over den fastsatte gruppekvoten for not. Norges Kystfiskarlag protesterte 
på denne overføringen av kvantum mellom fartøygruppene, og påpekte at en slik regulering 
var i strid med hensynet til en mest mulig bærekraftig avvikling av fisket. Også 
Havforskningsinstituttet avviste en slik reguleringsløsning på bakgrunn av at dette vil 
innebære en for hard beskatning av seibestanden. 

Norges Kystfiskarlag har over år uttrykt bekymring over den høye andelen småsei som tas i 
notfisket. Gitt at bestanden nå synes å være på retur ser Norges Kystfiskarlag det som 
avgjørende for å hindre videre bestandsnedgang og reduksjon i totalkvoten, at reguleringene 
utformes med sikte på å redusere uttaket av småsei. En slik regulering vil også innebære en 
økning i verdien av råstoffet i tråd med Fiskeri- og kystministerens uttalte målsetting om 
kvalitet og verdi, og en sjømatnæring som fremstår som verdens beste og ledende.  
 
Det må videre settes en stopper for den ressurssløsingen og det verditap som dispensasjonen 
fra bløggepåbudet i seinotfisket innebærer. Unntak fra minstemålet og bløggepåbudet for 
seinotfiske viser klart at det er mengde og ikke kvalitet som er prioritert. Dette harmonerer 
dårlig med fiskeriministerens målsetting, og undergraver norsk fiskerinærings ry som 
leverandør av kvalitetsprodukter. For å bedre pris og markedssituasjonen for norsk sei bør det 
derfor pålegges bløgging også i seinotfisket. 
 
Gjeldene minstemål i notfisket etter sei er fortsatt mellom 32 og 42 cm avhengig av 
fangstområde, mens det i området mellom 66 ° 33`N og 62° N er tillatt å fiske inntil 3000 



tonn notsei under minstemålet. I tillegg kommer adgangen til å ha inntil 30% innblanding av 
undermåls sei nord for 62° N ved et minstemål på 40 cm. Det generelle minstemålet for sei 
nord for 62 ° N ble 1. mars 1999 økt fra 40 til 45 cm. Dette er et minstemål som ikke bør 
fravikes, heller ikke for notfiske. En økning av minstemålet vil gi mer sysselsetting langs 
kysten og støtter opp om myndighetenes ferskfiskstrategi. Norges Kystfiskarlag etterlyser 
videre strengere kontroll med uttaket av sei under minstemålet i seinotflåten. 
 
Norges Kystfiskarlag ber videre om at det innføres størrelsesbegrensning for notfartøyer som 
fisker i fjordområdene. Notfiske etter sei på fjordene og nært kysten i Nord-Norge på høsten 
er årvisst et hett tema fordi store fartøy ligger helt opp i fjæra og kaster etter småsei. Dette er 
et fiskeri som gir lite sysselsetting langs kysten og er med på å undergrave myndighetenes 
satsing på fersk fisk, og må således betegnes som sløsing med fellesskapets ressurser.  
Norges Kystfiskarlag krever at all sei som fiskes med not innenfor fjordlinja skal bløgges, og 
dette kravet gjelder også ved låssetting. Videre må det generelle minstemålet for sei nord for 
62 °N på 45 cm gjelde for alt fiskeri. 
 
Det bes videre være oppmerksom på mulighetene for skjult beskatning av beitende kyst-torsk 
og lyr i fisket etter småfallen notsei. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
nordøstarktisk sei i 2012:  
 
• Fisket etter sei nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for alle konvensjonelle 

kystfartøy under 28 meter. Reguleringen videreføres med en garantert minsteandel pr 
fartøy, og en tillatt bifangst på minimum 25% ved en eventuell stopp i det direkte fisket 
etter sei i kystflåten. Det forutsettes fastsatt lik garantert andel for lukket som for åpen 
gruppe. 

 
• Kystflåtens seifiske må fortsatt reguleres uten periodisering. 
 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske sei på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming 
i kystflåten.  

 
• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning for å hindre videre 

bestandsreduksjon og nedgang i totalkvoten. Uttaket av småsei må reduseres ved at det 
generelle minstemålet for sei nord for 62°N på 45 cm gjøres gjeldende for alle 
redskapsgrupper.  

 
• Andelen av småsei i notfisket må reduseres kraftig – både av økologiske, økonomiske og 

markedsmessige hensyn, og notflåtens adgang til å dispensere fra minstemålet bør 
avvikles. Alle fangster av undermåls sei bør kontrolleres ved levering for derved å 
kontrollere størrelse og innblanding av bifangst. Notflåten bør ikke tillates å fiske ut over 
sine fastsatte gruppekvoter i 2012. 

 
• For å bedre pris- og markedssituasjonen for sei må det settes en stopper for ilandføringen 

av ubløgget sei. Det må kreves at all sei som fiskes med not innenfor fjordlinja skal 
bløgges, og dette kravet må også gjelde ved låssetting. 

 



• Det bør fastsettes størrelsesbegrensning for notfartøyers fiske i fjordområder. Fartøy med 
største lengde over 28 meter må atferdsreguleres som havgående fartøy.  

 
• Det forutsettes at kvantum som tidligere er overført til not tilbakeføres dersom 

seibestanden svekkes. Det kan ikke aksepteres begrensninger i det konvensjonelle fisket 
ved lavere TAC for seien. 

 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter blåkveite i 2012 
 
Det vises til ICES anbefalingene 2011 som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd 
for bestanden av nordøst arktisk blåkveite. ICES går inn for å øke fangsten av blåkveite for 
2012 fra under 13 000 tonn i 2011 til under 15 0000 tonn i 2012. I den 40. sesjon i den 
blandete Norsk – Russiske fiskerikommisjonen ble totalkvoten for 2012 fastsatt til 18.000 
tonn. Kommisjonen legger til grunn oppdaterte bestandsvurderinger for denne økningen. 
Partene er også enige om de tekniske reguleringstiltakene for fisket etter blåkveite. 
 
Regulering: 

 
Norges Kystfiskarlag mener det er grunnlag for å øke maksimalkvotene i fisket etter blåkveite 
på bakgrunn av fangst og deltakelse i 2011 og fastsatt kvote for 2012. I den norsk – russiske 
fiskeriavtalen for 2010 ble Norge og Russland enige om en fordelingsnøkkel for blåkveite: 
Norge 51 %, Russland 45 % og tredjeland 4 %. Samtidig er det fastsatt en totalkvote på 15. 
000 tonn per år for 2010, 2011 og 2012. I forhandlingene for 2012 er Norge og Russland blitt 
enige om å øke totalkvoten på blåkveite til 18.000 tonn. Dette innebærer 8 415 tonn blåkveite 
årlig til Norge. Etter avsetning av 750 tonn til forskning og ca. 2.800 tonn til trålere og 
konvensjonelle havfiskefartøy, vil kystflåten få ca. 4 865 tonn. 
 
Norge og Russland ble enige om å oppheve forbudet mot direktefisket etter blåkveite fra 
2010. Evt. faste kvoter per fartøy i trålflåten og i den konvensjonelle havfiskeflåten bør settes 
til maksimum 25 tonn per fartøy. Reguleringsordninger med maksimal tillatt prosentvis andel 
blåkveite i levert fangst/trålhal vil variere beskatningen i takt med endringer av kvoter i annet 
fiskeri og må ikke tillates. En reduksjon i tillatt andel for trålflåten vil sammen med 
justeringen av nivået for forskningsfangst gi grunnlag for å øke kystflåtens kvotegrunnlag.  
 
En reduksjon i trålflåtens kvote vil legge til rette for en beskjeden økning av kystflåtens 
maksimalkvoter i tråd med de krav Norges Kystfiskarlag tidligere har fremmet. 
 
Reduksjonen i forskningsfangsten må komme kystflåten til gode i form av økte 
maksimalkvoter i det direkte fisket etter blåkveite for fartøy under 28 m. 
 
Det vises til at lave maksimalkvoter kombinert med korte fangstperioder har gitt redusert 
lønnsomhet i blåkveitefisket de senere år. Samtidig har signaler om en mulig fremtidig 
stengning generelt bidratt til å opprettholde en høy deltakelse. Den strenge reguleringen med 
korte fangstperioder som har hatt som hensikt å begrense uttaket av blåkveite, har 
vanskeliggjort avviklingen av fisket. Korte sesonger kombinert med lange avstander til feltet 
og vanskelige værforhold har gitt en unødvendig hektisk sesongavvikling som i mange 
tilfeller har gått på akkord med det forsvarlige. ”Skipperfiske” og ulike former for 
samarbeidsløsninger der fisket har utviklet seg til et kappfiske og regelverket i en del tilfeller 
er blitt omgått, har oppstått som et resultat av dette.  
 



Det er derfor viktig å legge til rette for en regulering som i tillegg til å begrense uttaket av 
blåkveite også har som formål å sikre en forsvarlig avvikling av fisket. Dette innebærer at 
fangstperioden for blåkveite må utvides for å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 
 
En utvidelse av fangstperioden innenfor tidsrommet mai t.o.m. august antas å ha positive 
markedsmessige effekter som vil kunne bedre lønnsomheten. Fortsatt bruk av 
maksimalkvoter, og økt kontroll med at deltakerbegrensningene overholdes vil hindre at 
uttaket av blåkveite øker selv om fangstperioden utvides. Å tilrettelegge for økt lønnsomhet, 
økte maksimalkvoter og en mer forsvarlig avvikling av fisket vil i seg selv kunne ha 
fangstregulerende effekt. Dette ved at initiativene til kappfiske og omgåelse av regelverket 
reduseres.  
 
Fangstnivå og deltakelse tilsier at det ikke er grunnlag for å foreta en stengning av 
blåkveitefisket. Gjentatte signaler om en mulig stengning vil derimot ha en uheldig effekt ved 
at det bidrar til å opprettholde en ”kunstig høy” deltakelse. 
 
Kystflåtens direktefiske må fortsatt reguleres som et åpent fiskeri. 
 
Eventuelle endringer i fastsatte fangstperioder må varsles god tid i forveien, slik at flåten gis 
nødvendig tid til omstilling. 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
blåkveite i 2012: 
 

• Fisket etter blåkveite i 2012 gjennomføres som et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang med konvensjonelle redskaper. Fisket videreføres som et åpent fiskeri innenfor 
en maksimalkvote fra årets begynnelse på 15 tonn for alle lengdegrupper. 
Bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote. 

 
• Den enkelte fartøyeier må kun tillates å delta med ett fartøy. 
 
• For å sikre en forsvarlig avvikling av fisket, og av hensyn til lønnsomhet/marked og 

beskatningsmønster må direktefiske tillates gjennomført over et tidsrom fra 15. mai til 
30. august.  

 
• Det settes en siste startdato for oppstart av blåkveitefisket 6. august, og der eventuell 

refordeling forutsettes foretatt umiddelbart etter denne dato. 
 

• Avbrudd i fisket forårsaket av andre næringer og aktivitet på feltet (seismikk m.v) må 
ikke forekomme. 

 
• For trål og konvensjonelle havfiskefartøy settes det en kvote på maksimalt 25 tonn, 

der bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote.  
 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter 
blåkveite nord for 62° N i 2012. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter uer og snabeluer i 2012 

ICES anbefaler i likhet med tidligere år forbud mot direkte trålfiske etter snabeluer i 
ICES områdene I og II, yngelvern og lav bifangst i andre fiskerier. Stengning av 
områder må opprettholdes og tillate bifangstgrenser bør settes så lave som mulig inntil 
en klar økning i gytebestand og yngelforekomster kan bekreftes. 

For vanlig uer anbefaler ICES forbud mot direktefiske i ICES områdene I og II. 
Havforskningsinstituttet støtter rådet fra ICES og viser til at den kjønnsmodne 
bestanden av uer ved hjelp av fangst og toktdata er beregnet til vel 30.000 tonn. Ved 
instituttets kysttokt fra Varanger til Møre om høsten de siste par årene har man 
registrert noen tette konsentrasjoner av vanlig uer. Dette har ikke vært nyrekruttering, 
men størrelser som lenge har vært i bestanden. Slike enkeltstående flekker med tette 
konsentrasjoner kan lett føre til overestimering og større usikkerhet i beregningene, 
noe ICES har tatt hensyn til i sine beregninger og råd. Den kjønnsmodne bestanden av 
vanlig uer blir ved hjelp av fangst- og toktdata beregnet til vel 30.000 tonn. 

Kystflåten driver generelt et begrenset fiske med passive og selektive redskaper på stor uer 
over minstemålet. Kystflåtens fangstinnsats er allerede sterkt redusert. Det er innført tekniske 
reguleringer og fredningstid som begrenser kystflåtens fiske og som innebærer et forbedret 
beskatningsmønster i kystfisket etter uer.  

Norges Kystfiskarlag erkjenner likevel at det er behov for å styrke vernetiltakene for uer og 
snabeluer.  

Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
uer og snabeluer i 2012: 
 

• Norges Kystfiskarlag erkjenner den vanskelige bestandssituasjonen for uer og slutter 
seg på denne bakgrunn til ICES anbefalinger om stans i det direkte fisket etter uer. 

 
• Det må likevel åpnes for en bifangst av uer ved fiske etter garn tilsvarende 30% på 

ukesbasis. En høyere bifangstprosent i enkelte geografiske områder må kunne 
vurderes dersom uunngåelig bifangst i visse områder viser seg å overstige 30%. 

 
• Fiske etter uer med krokredskaper må tillates videreført. 

 
• Tillatt bifangst av uer i trålfisket må holdes på et absolutt minimum. 

Landsstyrets vedtak:  

Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter rognkjeks i Nordland, Troms og Finnmark i 2012 
 
Bestandssituasjon og totalkvote: 
 
Det har tidligere år ikke vært fastsatt totalkvote for rognkjeks. Norges Kystfiskarlag forventer 
at denne praksisen videreføres i 2012. 
 
Regulering av fisket etter rognkjeks i 2012: 
 
Nye bestandsberegninger førte til at kvoten etter å ha vært nedjustert til 1.800 liter i 2005 
igjen ble oppjustert til opprinnelig nivå på 2.000 liter/kg i 2006. Samtidig innførte man kilo 
som kvotemål i stedet for liter. I 2008 ble kvotene økt til 2.500 kg på grunnlag av lav fangst 
og deltakelse, men den ble satt ned til 2.000 kg i 2009. 
 
Lav fangst og deltakelse over flere år, og store variasjoner i fangst og deltakelse over tid, viser 
at fisket etter rognkjeks i realiteten er selvregulerende. Økningen i tillatt maskevidde fra 252 
til 267 millimeter i 1999 antas å ha hatt betydelig reguleringseffekt. Erfaringer innhentet 
gjennom samarbeid i den nordatlantiske kystfiskeralliansen ACFNA tyder på at det er store 
naturlige svingninger i bestanden av rognkjeks. 
 
Norges Kystfiskarlag har over tid uttrykt sterk skepsis til det mangelfulle datagrunnlaget som 
har ligget til grunn for bestandsberegningene for rognkjeks, og gjort det klart at 
organisasjonen ikke kan godta ytterligere begrensninger i fisket på dette grunnlag. De nye 
bestandsberegningene f.o.m 2005 viste at kritikken har vært berettiget.  
 
På bakgrunn av lavt fisket kvantum i de siste årene bør kvoten for 2012 settes til 2.500 kg. I 
2009 var deltakelsen i fisket etter rognkjeks nesten på 2008 nivå, men levert kvantum gikk 
ned med rundt 2000 tønner. Det forventes ikke å være store endringer i bestandssituasjonen 
for rognkjeks sammenlignet med tidligere år. Av hensyn til lønnsomheten og for å legge til 
rette for å videreføre et tradisjonelt rognkjeksfiske bør fartøykvotene derfor settes til 2.500 kg. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av kystfartøygruppens fiske etter 
rognkjeks i 2012: 
 

• Med forbehold om nærmere bestandsvurderinger anbefales kvoten for fartøy i 
kystfartøygruppens fiske etter rognskjeks satt til 2.500 kg utilvirket rognkjeksrogn. Ut 
over dette videreføres gjeldende regulering for 2012.  

 
• Forskningen på rognkjeks må styrkes umiddelbart. Dette i samarbeid med andre 

nordatlantiske land. 



Landsstyrets vedtak:  
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter breiflabb i 2012 
 
Breiflabbfiske har utviklet seg til å bli en viktig del av driftsgrunnlaget for mange kystfartøy 
både i Nord-Norge og på Vestlandet. Garnfiske etter breiflabb foregår i all hovedsak nord for 
62-graden, og retter seg mot stor fisk. Fisket er ikke kvoteregulert, men økende bruksmengder 
og helårsdrift har gitt behov for visse atferdsreguleringer.  
Det er viktig at bestanden forvaltes bærekraftig, slik at kystflåtens ressursvennlige fiske av 
stor breiflabb kan videreføres. Norges Kystfiskarlag har derfor etterlyst nærmere forskning på 
breiflabb som grunnlag for å fastsette retningslinjer for en fornuftig beskatning. I påvente av 
nærmere forskningsresultat må bestanden forvaltes med sikte på å unngå overbeskatning, og 
trygge fremtidig driftsgrunnlag for kystflåten. 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
breiflabb i 2012: 
 

• Forbudet mot direktefiske av breiflabb med aktive redskaper må videreføres. 
Direktefiske etter breiflabb forbeholdes kystflåten som fisker stor breiflabb med garn.  

 
• Tillatt bifangst ved fiske med trål/aktive redskaper settes til maksimalt 10 %. 

 
• Kystflåtens fiske etter breiflabb må videreføres som et åpent fiskeri. 

Deltakerbegrensning i fiske etter breiflabb med konvensjonelle redskaper kan ikke 
aksepteres. Signaler om innføring av adgangsbegrensninger vil erfaringsmessig føre til 
økt fangstinnsats. 

 
• Det må utvises forsiktighet med å innføre nye reguleringer i kystflåtens fiske etter 

breiflabb. Troverdig forskningsmateriale må foreligge før eventuelle vesentlige 
reguleringsendringer kan bli vurdert. Det bør likevel påses at regelverk for 
bruksmengde, maskevidde og innmelding overholdes. 

 
• EU-fartøy må begrenses til å fiske maksimalt 500 tonn breiflabb som bifangst i NØS.   

 
• Forbudet mot utkast av breiflabb må videreføres. 

 
• Det må iverksettes økt forskning på breiflabb, bla. som grunnlag for å vurdere 

nødvendigheten av periodefredning og minstemål, og for å klargjøre bestandens 
størrelse, gyting, prognoser for fremtidig utvikling og retningslinjer for en fornuftig 
beskatning.  

 



• Inntil nærmere forskningsresultater foreligger, anses det ut fra et føre – var - prinsipp 
fornuftig å opprettholde en midlertidig periodefredning. Bifangst ved fiske med garn i 
fredningstiden er uunngåelig, og må tillates. 

 

• Det må praktiseres meldeplikt om tap av garn i NØS og EU-områder, samt krav om 
opprydding av tapte garn i EU-områder. 

 
• Krav til røkting av garn i breiflabbfisket, samt bruksmengde må håndheves. Røkting 

av garn må skje minimum tre ganger pr uke. 
 
 
Landstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter kveite i 2012 
 
Fisket etter kveite er ikke kvoteregulert, og man har pr i dag begrenset kunnskap om 
bestanden. Kveitebestanden synes imidlertid å være i god forfatning, og det rapporteres om 
stedvis gode kveiteforekomster. Direktefiske etter kveite foregår hovedsaklig med kveitvad 
(line) og garn. Bifangst av kveite i garnfisket etter andre arter og da spesielt vinterstid er 
uunngåelig. Det er viktig å opprettholde en begrenset bifangstadgang for garnflåten i 
fredningsperioden for å forebygge uregistrert omsetning av kveite. En fortsatt lav 
bifangstprosent vil ikke åpne muligheter for et skjult direktefiske. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn at gjeldende forvaltningsregime for 
kveitefisket videreføres også i 2012. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt 
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Regulering av fisket etter sei sør for 62 N i 2012 
 
Anbefalt kvote fra ICES for 2012 mindre enn 87 544 t landinger, mens anbefalt og avtalt 
kvote for 2011 er 103 000 tonn landinger 
Bestanden har redusert reproduksjonsevne og det er risiko for at beskatningen ikke er 
bærekraftig. Gytebestanden er mer enn halvert siden 2008. 
En omforent høstingsregel ble vedtatt av EU og Norge høsten 2008. Denne er vurdert av 
ICES til å oppfylle føre-var-kriteriene på kort sikt. En omlegging mot maksimering av 
langtidsutbytte tilsier en fangst på 75 000 t i 2012. Beregnete landinger i henhold til 
forvaltningsplanen er 87 544 tonn i 2012. Disse landingene svarer til den maksimale 
reduksjon (15%) som planen tillater fra 2011 til 2012. Denne kvotereduksjonen er for liten til 
å holde fiskedødelighet nede på det nivået som er målet i forvaltningsplanen. Rene føre-var-
betraktninger tilsier null fangst. ICES anbefaler derfor bruk av unntaksparagrafen i 
forvaltningsplanen og at fangstene reduseres til mindre enn 87 544 tonn. 
 
Med en svært vanskelig ressurssituasjon i Nordsjøen er det viktig at fisket reguleres på en 
måte som sikrer at man fortsatt vil kunne ha et ressursvennlig  
kystfiske i Nordsjøen også i fremtiden. Det må derfor legges til rette for å styrke kystflåtens 
driftsgrunnlag på de arter der ressurssituasjonen gir grunnlag for det, samtidig som kystflåten 
i størst mulig grad bør skjermes ved nedgang i totalkvotene.  
 
Dette tilsier at kystflåten må prioriteres sterkere i ressursfordelingen. 
 
Norges Kystfiskarlag vil videre påpeke at notfiske på småfallen sei ofte fører til skjult 
beskatning av stor kysttorsk og lyr, siden disse artene beiter på småsei. 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
sei sør for 62N i 2012 
 

• Norges Kystfiskarlag vil be om at man fastsetter kvoter i tråd med dagens 
forvaltningsplan. Det vil si et fiske inntil 87.544 tonn i 2012. 

 
• Trålfisket etter sei sør for 62° N begrenses. Det må ikke tillates fisket med lavere 

maskevidde i trål enn minimum 120 millimeter. 
 

• Fisket etter sei sør for 62N bør reguleres som et fritt fiske for konvensjonelle fartøy 
under 28 meter.  

 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 



Norge Fritids og Småfiskerforbund 
v/Lars Kongsvik 
Sagstadvei 11 
5243 FANA         Sagstad 23.10.11 
 
Fiskeridirektoratet 
postmottak@fiskeridir.no  
 
 
 
Til reguleringsmøtet 3. og 4. nov. 2011 
 
Sak.19/2011 torsk i Nordsjøen og Skagerak. 
 
Tiltak for å gjenoppbygge bestanden av torsk i Oslofjorden/Skagerrak og spesielt på kysten av 
Telemark, Vestfold, Akershus og Østfold. 
 
Vi er kjent med at det arbeides med vernesoner, men det vil ta lang tid før dette vil ha noen 
særlig betydning for torsk og andre fiskeslag. 
Det er nå så lite fisk i områdene som vi har nevnt at de fleste garnfiskere gir opp. Noen går 
også over til reketråling, noe som igjen har ført til overfiske på reker. 
Hovedårsaken til sammenbruddet i fiskebestandene er åpenbart overfiske og 
enbestandsforvaltningen som har gjort at næringskjedene har blitt ødelagt. 
Fiskeridirektoratet og Kyst og Fiskeridepartementet har heldigvis kommet til at en nå må gå 
over til økosystembasert forvaltning og dermed se på helheten og ikke bare den enkelte 
bestand. Vi vil i denne anledning vise til NFSF sitt innspill når det gjelder brisling og sild og 
disse bestandene sin rolle for bl.a. torsken. 
 
Skal fiskebestandene bygges opp igjen, må noe drastisk gjøres, helst total stopp i alt fiske i en 
periode på minst 3 år. Men da vi innser at dette kan bli vanskelig å få gjennomført, bør det 
som et absolutt minstekrav bli stopp i alt garnfiske i gytetiden til torsk i februar og mars. 
Etter oljekatastrofen fra Full City utenfor Langesund sa Statsminister Jens Stoltenberg at alt 
oljesøl skulle fjernes uansett hva det ville koste. Pris til nå over 300 millioner. 
Katastrofen som har rammet fisken og fiskerne i Oslofjorden og Skagerrak er mye større. 
Ved, om nødvendig å bruke noen milliarder på tiltak for fisk og yrkesfiskere, så vil vi ganske 
sikkert få igjen fiskerike fjorder til glede og nytte for mange og en god økonomisk vekst for 
landet.  
Vi vil i denne sammenhengen minne om hva HI sier i sitt rådgivningsprogram for økosystem 
og kystsone der de antyder at produksjonsverdien i kystsonen kan komme opp mot 150  
milliarder kroner i 2020 dersom verdiene forvaltes på en riktig måte. 
 
Vern av torsken i Oslofjorden/Skagerak bør absolutt være høyt prioritert. Her står det så dårlig 
til at ingen kan være i tvil om behov for tiltak. 
 
NFSF krever altså stopp i alt garnfiske i gytetiden til torsk i februar og mars. 
 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 
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Regulering av fisket etter rødspette i Nordsjøen i 2012 
 

ICES anbefaler en totalkvote på 84 410 tonn konsumlandinger for 2012. 
Både anbefalt og avtalt kvote for 2011e r 73 400 tonn konsumlandinger 
Avtalt kvote 2011: 73 400 tonn konsumlandinger 
  
Bestanden har full reproduksjonsevne og høstes bærekraftig. 
EU har en høstingsregel som ikke er formelt godkjent av Norge. ICES arbeider med 
evalueringen av planen. Føre – var - tilnærmingen gir rom for konsumlandinger helt 
opp til 155 500 tonn i 2012. En omlegging mot maksimering av langtidsutbytte tilsier 
74 000 tonn konsumlandinger og et utkast på 47 200 tonn. 

 
Norges Kystfiskarlag vil anbefale å legge til rette for å videreføre tradisjonell fangst av 
rødspette med konvensjonelle redskaper.  
Den konvensjonelle flåten som driver en bærekraftig beskatning, må prioriteres i fordelingen.  
Det må iverksettes strenge tiltak for å forhindre utkast av rødspette, og ikke minst for å sikre 
at omdømmet til norske fiskerier styrkes. Både miljøvernorganisasjoner, konsumenter og 
omsetningsorganisasjoner fokuserer mer og mer på bærekraftig fiske, og 
utkastproblematikken er en del av dette.  
Norges Kystfiskarlag anbefaler at vi i norske fiskerier skal ligge i forkant når det gjelder å 
opprettholde og styrke omdømmet, heller enn å foreta brannslukkingstiltak når kritikk og 
eventuelt negativt fokus kommer. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 





















Vår ref.: Landsstyret 19. – 21. oktober 2011                      
 

 
Fiskeridirektoratet 
Pb. 185 Sentrum 
5804 Bergen 
 
 
 
Regulering av fisket etter NVG-sild i 2012 

ICES anbefaler å følge forvaltningsplanen som innebærer en totalkvote på 833.000 
tonn i 2012. Dette er en nedgang på 155.000 tonn sammenlignet med anbefalt og 
fastsatt kvote i 2011. Havforskningsinstituttet støtter ICES anbefalinger. Den anbefalte 
kvotenedgangen har sin bakgrunn i at årsklassene etter 2004 er vurdert som svake, og 
forventes å gi minkende gytestand de kommende år, selv med et fiske innenfor 
forvaltningsplanen. Det antas at gytebestanden kan komme ned mot føre – var - nivå 
rundt 2014 eller 2015.  

Endelig totalkvote fastsettes i fiskeriforhandlingene med EU. Denne vil trolig følge 
forvaltningsplanen som de fem kyststatene Norge, EU, Færøyene, Island og Russland har 
fulgt gjennom mange år. Den norske andelen vil normalt utgjøre 61 %, og dette tilsvarer en 
fangst til norske fiskere på 508.130 tonn ved en totalkvote på 833.000 tonn. 
 
Totalkvoten av NVG-sild har gått ned siden 2010. Anbefalt kvote for 2012 innebærer en 
reduksjon på 650.000 tonn, tilsvarende 44 % i løpet av to år og en tilsvarende reduksjon i den 
norske kvoten på 396.500 tonn, eller 43,8 %.  
 
For å styrke ressurssituasjon fremover er det viktig at de fartøygruppene som best ivaretar 
hensynet til en langsiktig bærekraftig forvaltning blir prioritert.  Kystflåten bør ut fra dette 
prioriteres i ressursfordelingen. Det kvantum som byttes mot lodde i fiskeriforhandlingene 
med Russland (10.000 tonn), må i sin helhet belastes de fartøy som er påmeldt fisket etter 
lodde. 
 
Reguleringene må videre utformes på en måte som sikrer den minste flåten reell mulighet til å 
nyttegjøre seg sin gruppekvote. På bakgrunn av årets erfaringer innebærer dette at den 
garanterte andelen for den minste flåten må kunne økes fra årets begynnelse.  
 
Det anbefales at fartøy som melder seg på et samfiske med låssetting, må ha minst 20 % igjen 
av egen kvote, og disse 20 % må ikke kunne direktehåves før samfisket er avviklet. 
 
Selv om tilgjengeligheten inneværende år til dels har vært god, anses det fortsatt å være av 
avgjørende betydning at reguleringene skjermer den mindre kystflåten for  
konkurranse fra store kystfartøy, ringnot og trål på fiskefeltene i fjorder og i kystnære 
farvann. 
 
Med bedret tilgjengelighet langs kysten er det også viktig at reguleringen legger til rette for at 
de mange kystfartøy som tradisjonelt har nyttegjort seg denne ressursen etter behov og ved 
lokal tilgjengelighet, fortsatt gis adgang til å delta når forholdene ligger til rette for det. 
Dagens begrensede mulighet for å fiske sild i åpen gruppe med landnot og garn anses ikke 



tilstrekkelig for å ivareta dette hensynet, og Norges Kystfiskarlag anbefaler derfor at det også 
gis anledning til å delta i åpen gruppe med snurpenot. En slik regulering vil sikre muligheten 
for å videreføre et tradisjonelt kystnært fiske etter sild ved økt tilgjengelighet, og bidra til å 
opprettholde et fremtidig kystfiske etter NVG sild langs norskekysten.  
 
Kontrollen med fisket i åpen gruppe bes styrket slik at man sikrer at det faktisk er samme 
fartøyet som fangster og leverer.  
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende fordeling og regulering av 
fisket etter NVG-sild i 2012: 
 

• Kystflåtens fartøykvoter fastsettes ut fra en fordeling i tråd med Norges 
Kystfiskarlags anbefaling:  

 
Fartøygruppe Gruppekvote 
Kystfartøy 50 % 
Ringnot 43 % 
Trål   7 % 

 
En slik fordeling vil selv med forventet nedgang i totalkvoten gi rom for en   
begrenset økning i kystflåtens fartøykvoter. 

 
• Basert på ovennevnte fordeling anbefales fartøy i åpen gruppe sikret en avsetning 

på 10.000 tonn.  
 
• Fisket etter NVG sild med landnot og garn må videreføres som et åpent fiskeri, og 

der garnfartøy gis anledning til å videreføre sitt fiske uavhengig av om 
kystgruppens kvote er oppfisket. Dette på bakgrunn av det svært begrensede 
omfanget som dette fisket har. Eier av fartøyet og høvedsmann må være i 
fiskermanntallet. Det anbefales videre åpnet for å tillate fiske i åpen gruppe med 
snurpenot. Kontrollen med fisket i åpen gruppe anbefales styrket. 

 
• Det må føres streng kontroll med at bifangstreglene overholdes, og at bifangst blir 

registrert og rapportert. 
 

• Fartøy som melder seg på et samfiske med låssetting, må ha minst 20 % igjen av 
egen kvote, og disse 20 % må ikke kunne direktehåves før samfisket er avviklet. 

 
• Av hensyn til bestandssituasjonen for norsk kysttorsk og en forsvarlig avvikling av 

sildefisket bes de stengte områder for fiske med not, samt for trål og fartøy over 
21,35 meter i Nordland opprettholdt.  

 
• Fartøy over 28 meter bes gitt forbud mot å fiske sild innenfor grunnlinjen. 

 
• Det må iverksettes tiltak og overvåkning for å hindre neddreping og uønsket 

bifangst ved notfiske etter sild i fjordområder.  
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt 
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Regulering av fisket etter makrell i 2012 
 
Anbefalt kvote 2012 etter forvaltningsplanen er på 586 000 – 639 000 tonn 
Mens den anbefalte kvoten for i år er 592 000 - 646 000 tonn, mens vi ikke har internasjonal 
avtale. Lokalt satte kvoter er på til sammen 959 000 tonn 
ICES mener det er risiko for at bestanden nå blir beskattet på en ikke-bærekraftig måte. 
 
Kyststatene Norge, EU og Færøyene ble i 2008 enige om en høstingsregel der kvoten skal 
tilsvare en fiskedødelighet mellom 0,20 og 0,22 når gytebestanden er over 2,2 millioner tonn. 
Hvis bestanden er mindre skal en lavere fiskedødelighet legges til grunn. ICES har vurdert 
denne planen som forenlig med prinsippene for før – var - forvaltning. 
 
Gytebestanden har økt kraftig fra 1,7 millioner tonn i 2002 til 3 millioner tonn i 2009 og 2010. 
Årsaken er at og årsklassene 2005 og 2006 er de største i hele tidsserien tett fulgt av 2002-
årsklassen som er den tredje største som er målt. 2007 og 2008 årsklassene er også over 
gjennomsnittet. Det er foreløpig utilstrekkelig informasjon for å bekrefte størrelsene på 2009 
og 2010 årsklassene, men disse to årsklassene var representert med omlag 10 % i fangstene 
under det internasjonale økosystemtoktet i Norskehavet i juli-august 2011.  
 
Gyteområdet og spesielt beiteområdene for makrell har ekspandert i de senere år og var 
rekordstore i 2010 og 2011. Derfor foregår det kommersielle fisket nå også i områder som 
tidligere ikke ble fisket, spesielt gjelder dette islandske farvann. Også i Norge ser vi en stor 
utbredelse enn tidligere. 
Ellers gjentar ICES anbefalingene fra tidligere år om at omforente kvoter må dekke alle 
områder hvor nordøstatlantisk makrell fiskes. Nordøstatlantisk makrell består av tre 
gytekomponenter: Nordsjø-, vestlig- og sørlig makrell. Nordsjøkomponenten er fortsatt på et 
lavt nivå. For å beskytte den særskilt, råder ICES til: 
• å stenge Skagerrak, sentrale og sørlige Nordsjøen hele året  
• å stenge nordlige delen av Nordsjøen i perioden 15. februar – 31. juli  
• at minstemålet på 30 cm i Nordsjøen må opprettholdes 
Havforskningsinstituttet anbefaler å følge forvaltningsplanen (F = 0.20-0.22) som gir en 
fangst på 586 000 – 639 000 tonn. Forvaltningsplanen har vist seg å være et effektivt redskap 
for å forvalte bestanden, og Havforskningsinstituttet ser ingen grunn til å fravike den i en god 
periode for bestanden.  Forvaltningsplanen for makrell har ikke blitt fulgt verken i 2010 eller i 
2011, på grunn av at det ikke foreligger noen kyststatsavtale. Havforskningsinstituttet 
anbefaler at forvaltningsplanen blir gjenopptatt og fulgt av kyststatene i 2011. Dersom det 
ikke blir inngått en bindende internasjonal avtale, og dagens fangstnivå holder seg også i 2012 
og 2013, vil gytebestanden kunne bli redusert fra 2,9 mill tonn i år til føre-var-
gytebestandsnivå (Bpa) på 2.3 millioner tonn i 2013. Havforskningsinstituttet anbefaler derfor 
at forvaltningsplanen blir fulgt av alle aktørene i 2012. 
 



Landsstyret går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter makrell i 
2012: 

 
• Gjeldende regulering for notgruppen over og under 13 meter videreføres.  

 
• Det må innføres differensiert overregulering i garn/snøre gruppen for de enkelte 

lengdegrupper, gjeldende fra reguleringsårets begynnelse. Dette vil innebære en høy 
overreguleringsgrad for den minste lengdegruppen og en lavere overreguleringsgrad 
for gruppene over. En slik overregulering vil gi rom for en friere regulering for den 
minste flåten.  

 
• Overregulering generert av garn/snørefartøy må kun komme til fordeling blant 

garn/snørefartøy, og ikke fordeles andre redskapsgrupper. 
 

• Ved eventuelle refordelinger må refordeling først skje innenfor redskapsgruppene, før 
restkvantumet eventuelt kan fordeles videre på de øvrige redskapsgrupper. 

 
• Maksimalkvoten for fartøy i åpen gruppe må økes fra dagens 5 til 15 tonn. Dette for å 

tilrettelegge for et lønnsomt fiske etter makrell i åpen gruppe. En slik løsning vil også 
ivareta muligheten for å tilrettelegge for et kystnært fiske etter makrell i tråd med 
endringene i vandringsmønsteret.   

 
• Det må legges til rette for opprykksordninger for fartøy i åpen gruppe i fisket etter 

makrell på lik linje med det Norges Kystfiskarlag har krevd i fisket etter 
nordøstarktisk torsk. 

 
• Seismikkskyting i makrellens beitevandring frå 1. august til 15. oktober må ikke 

tillates. 
 

• Det må legges til rette for en forenkling og opprydding i reguleringene i fisket etter 
makrell. Det vises i den forbindelse til omlegging fra faktisk lengde til 
hjemmelslengde, og innføring av fritt redskapsvalg i garn/snøregruppen i 2011, 
gjennomført uten forutgående høring og mot fiskeriorganisasjonenes anbefalinger. 
Disse reguleringene har medført en rekke uheldige konsekvenser og store ulikheter i 
konkurranseforholdene innad i gruppene, som det snarest må ryddes opp i. Ved 
eierskifter i garn/snøregruppen må det stilles krav om at kvotene for fremtiden skal 
fiskes med garn og ikke med notredskaper. 

 
• Det må iverksettes kartlegging av bestanden nord og øst om Lofoten. En slik 

kartlegging vil styrke Norges krav om andel av bestanden, og på sikt også kunne 
legges til grunn for utvikling av et nytt kystmakrellfiske nord om 67N. Inntil 
grunnlaget for et eget nordlig kystfiske etter makrell eventuelt er til stede, bør et slikt 
fiske kunne foregå innenfor en maksimalkvote på 15 tonn i åpen gruppe.  

 
• På bakgrunn av inneværende års erfaring må det føres økt kontroll med at avgivende 

fartøy er fullastet ved overføring av fangst fra trål og not til snørefartøy. 
 

Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 



 
Norge Fritids og Småfiskerforbund 
v/Lars Kongsvik 
Sagstadvei 11 
5243 FANA         Sagstad 23.10.11 
 
Fiskeridirektoratet 
postmottak@fiskeridir.no  
 
 
  
Til reguleringsmøtet 3. – 4. nov. 2011 
  
Sak 27/2011 Sild sør for 62”N 
Sak 28/2011 Brisling. 
  
Krav om stans i alt lysfiske etter sild og brisling i Oslofjorden / Skagerrak. 
  
Forekomstene av brisling og sild i Oslofjorden / Skagerrak er fortsatt svært dårlig, noe som 
også rapporter fra Havforskningen bekrefter. 
I kontrollen av lysfiskebåtenes bifangst i fredningsperioden januar 2011 fant de kun 4 
hvittinger på tre kast. Dette sier vel også noe om hvor lite det er av annen fisk. 
Lysfisket ble stoppet da brislingen var for liten, men var den større i november-desember 
2010?  Fangstene ble stort sett levert direkte til utlandet, da de norske hermetikkfabrikkene er 
nedlagt. Hensynet til egen fortjeneste er åpenbart større enn norske arbeidsplasser som var et 
argument for fortsatt lysfiske tidligere. 
 
Etter et såkalt godt brislingfiske i året 2007, utgjorde landingene i 2010 bare 15 % av 2007 
landingene.  Overfiske i 2007 er vel en høyst sannsynlig årsak. 
Havforskningsrapporten 2011 side 114 om brisling forteller også om en klar nedgang i 
totalfangstene i perioden 1961-2004. Diagrammet forteller klart hvordan fangstene har gått 
ned, og dette har skjedd med færre, men mye mer effektive lysbåter som har alt av sonar og 
ekkolodd. 
 
Fiskeridirektorates rapport "Helhetelig forvaltningsplan for Nordsjøen og Skagerrak" 
beskriver at sentrale bestander i Nordsjøen og Skagerrak ikke er tilfredstillende forvaltet. 
Direktoratets såkalte enbestandsforvaltning skal nå avsluttes.  
Brisling og sild er viktige i økosystemet, da de er næring for mange fiskeslag, sjødyr og fugl. 
Brislingfisket i Trondheimsfjorden var på 980 tonn i 2009 mens det i 2010 bare ble tatt 380 
tonn. Før dette var den sist landet brisling i dette området midt på 1990 tallet. Brislingfisket 
ble da stoppet etter protester fra lokale yrkesfiskere. 
Reguleringsmøtets Sak 4/2011, " Økosystembasert forvaltning" peker vel også klart i retning 
av at stopp i lysfisket er riktig. 
 
NFSF gjentar derfor sitt krav om stopp i lysfisket etter sild og brisling i 
Oslofjorden/Skagerak. 
 
 

 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 
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Regulering av fisket etter nordsjøsild i 2012 
 
Anbefalt kvote for 2012 er 230 000 tonn i direktefisket. Avtalt kvote for inneværende år 
er 183 461 tonn i direktefisket Rekrutteringen til nordsjøsildbestanden har vært dårlig i årene 
etter den gode 2000-årsklassen, men bestanden er nå klassifisert til å ha full 
reproduksjonsevne. Bestanden fiskes bærekraftig, men høstingsgraden er lavere enn 
forvaltningsplanen og FMSY- målet. Årsklassene fra 2002 til 2007 er beregnet å være blant 
de svakeste siden slutten av 1970-årene. Selv om årsklassene 2008 og 2009 er beregnet til å 
være over langtids gjennomsnittet, anser ICES at bestanden fremdeles er i en fase med lav 
produktivitet. 
 
I november 2008 vedtok EU-Norge en justert forvaltningsplan som tar hensyn til de siste års 
dårlige rekruttering. ICES har evaluert forvaltningsplanen og konkludert med at planen er i 
samsvar med føre - var og MSY - tilnærmingen om et maksimalt langsiktig utbytte. 
Den realiserte høstingsgraden var lenge høyere enn anbefalt, men de siste årene har 
fiskedødeligheten blitt betydelig redusert og gytebestanden er nå over føre - var nivået på 1,3 
mill tonn. 
 
Det er viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en framtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert – ikke minst i en situasjon med flere svakere årsklasser på rad. Når 
det nå ser ut til at bestanden tar seg opp, ser Norges Kystfiskarlag at det er rom for at 
kystflåten må ut fra dette sikres en avsetning på minimum 15.000 tonn nordsjøsild. 
Norges Kystfiskarlag vil også i år gjenta at lukkingen av fisket etter Nordsjøsild har vært 
urimelig og ikke i tråd med deltakerlovens krav om nødvendighetshensyn. 
Adgangsbegrensningen av kystflåtens fiske etter Nordsjøsild bør evalueres med sikte  på å 
rette opp de urimelige utslagene av måten lukkingen ble gjennomført på. Fartøyeiere som kan 
dokumentere tidligere deltakelse må gis mulighet til å delta i lukket gruppe. 
Det vil også være rom for at det innafor grunnlinja kan åpnes for fiske uten maksimalkvoter 
for kystflåten med passive og selektive redskaper. 
 
Norges Kystfiskarlag vil igjen påpeke at det i åpen gruppe er fiskere som har fiske som 
eneyrke, og som er med på å bidra til at vi utnytter alle kommersielle arter og ikke bare de 
kvotebelagte. Det er fullt mulig at fartøykvotene for helårsfiskere i åpen gruppe kan økes fra 
10 tonn til eksempelvis 25 tonn, som er tilnærmet maksimalkvoten for 8-metringer i lukket 
gruppe. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
Nordsjøsild i 2012: 
 



• Det må legges til rette for en økning av kystfartøyenes kvoter basert på en økning av 
avsetningen til kystflåten til minimum 15.000 tonn.  

 
• Det bør videre åpnes for et fritt fiske uten maksimalkvoter innenfor grunnlinjen for 

fartøy som fisker med passive og selektive redskaper.  
 

• Helårsfiskere i åpen gruppe må få økt sin fartøykvote til 25 tonn. 
 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 



 
Norge Fritids og Småfiskerforbund 
v/Lars Kongsvik 
Sagstadvei 11 
5243 FANA         Sagstad 23.10.11 
 
Fiskeridirektoratet 
postmottak@fiskeridir.no  
 
 
  
Til reguleringsmøtet 3. – 4. nov. 2011 
  
Sak 27/2011 Sild sør for 62”N 
Sak 28/2011 Brisling. 
  
Krav om stans i alt lysfiske etter sild og brisling i Oslofjorden / Skagerrak. 
  
Forekomstene av brisling og sild i Oslofjorden / Skagerrak er fortsatt svært dårlig, noe som 
også rapporter fra Havforskningen bekrefter. 
I kontrollen av lysfiskebåtenes bifangst i fredningsperioden januar 2011 fant de kun 4 
hvittinger på tre kast. Dette sier vel også noe om hvor lite det er av annen fisk. 
Lysfisket ble stoppet da brislingen var for liten, men var den større i november-desember 
2010?  Fangstene ble stort sett levert direkte til utlandet, da de norske hermetikkfabrikkene er 
nedlagt. Hensynet til egen fortjeneste er åpenbart større enn norske arbeidsplasser som var et 
argument for fortsatt lysfiske tidligere. 
 
Etter et såkalt godt brislingfiske i året 2007, utgjorde landingene i 2010 bare 15 % av 2007 
landingene.  Overfiske i 2007 er vel en høyst sannsynlig årsak. 
Havforskningsrapporten 2011 side 114 om brisling forteller også om en klar nedgang i 
totalfangstene i perioden 1961-2004. Diagrammet forteller klart hvordan fangstene har gått 
ned, og dette har skjedd med færre, men mye mer effektive lysbåter som har alt av sonar og 
ekkolodd. 
 
Fiskeridirektorates rapport "Helhetelig forvaltningsplan for Nordsjøen og Skagerrak" 
beskriver at sentrale bestander i Nordsjøen og Skagerrak ikke er tilfredstillende forvaltet. 
Direktoratets såkalte enbestandsforvaltning skal nå avsluttes.  
Brisling og sild er viktige i økosystemet, da de er næring for mange fiskeslag, sjødyr og fugl. 
Brislingfisket i Trondheimsfjorden var på 980 tonn i 2009 mens det i 2010 bare ble tatt 380 
tonn. Før dette var den sist landet brisling i dette området midt på 1990 tallet. Brislingfisket 
ble da stoppet etter protester fra lokale yrkesfiskere. 
Reguleringsmøtets Sak 4/2011, " Økosystembasert forvaltning" peker vel også klart i retning 
av at stopp i lysfisket er riktig. 
 
NFSF gjentar derfor sitt krav om stopp i lysfisket etter sild og brisling i 
Oslofjorden/Skagerak. 
 
 

 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 
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Regulering av fisket etter kolmule i 2012 

ICES anbefaler en kvote i henhold til forvaltningsplanen på 391 000 tonn. HI støtter 
ICES anbefalinger. For kolmule var fjorårets estimat (for 2011) og anbefaling meget 
lavt, bare 40 100 tonn, som også ble avtalt kvote. Bestandsestimatet er kraftig 
oppjustert, og er nå på 4,4 mill tonn mot 2.9 tonn i anbefalingene for inneværende år. 
Selv med et noe bedre signal i rekrutteringen i 2010 forventes gytebestanden å være 
lav de kommende år. I 2012 ventes den å være omtrent på samme nivå som i 2011 
mens en liten reduksjon til 2,2 millioner tonn er forventet i 2013. Dette vil da være 
under Bpa. Årsklassene etter 2005 er noen av de laveste observerte, og gytebestanden 
forventes å være lav de kommende årene. 

ICES sine råd for årene fra 2009 til 2012 har vært svært variable. Årsaken til dette har 
delvis vært endringer i basis for rådet (Fpa, holde gytebestanden over Bpa), men mest 
grunnet store endringer i gytebestands- og F-estimatene siden den viktigste 
toktindeksen som blir brukt i bestandsberegningene har vist svært stor variabilitet 
mellom år. Ved å utelate det svært usikre estimatet fra gytefeltstoktet i 2010 får vi en 
stor endring i rådet i forhold til sist år, men årets bestandsberegning er konsistent med 
tidligere år i at bestandsstørrelsen viser en nedadgående trend. Forvaltningsplanen er 
sensitiv til endringer i gytebestandsestimatet, spesielt rundt referansepunktet (Bpa), og 
har ingen innebygde stabilitetsmål for å dempe stor årlig variabilitet i 
bestandsberegningen. 

 
Kolmule er en nøkkelart, som er viktig både for kommersielle hvitfiskarter, sild og makrell, 
og for store deler av sjøfuglbestandene. Forvaltningen av denne arten er derfor meget viktig i 
et flerbestandsperspektiv. Det har tidligere også vært påpekt at bifangst av blant annet uer i 
fiskeriene etter kolmule både i norsk og internasjonalt farvann er et problem. Bifangst av 
beitearter er også et problem som det må tas hensyn til i regulering av dette fisket. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
kolmule i 2012: 
 

• Norges Kystfiskarlag anbefaler at forvaltningsplanen følges i tråd med 
Havforskningsinstituttets anbefalinger, men stiller spørsmål ved de svært varierende 
utslagene for kvoterådende fra ICES, spesielt i en situasjon med bestandsnedgang. 

 
• Kystfiskarlaget anbefaler at man for 2012 ikke bytter torsk mot kolmule i EU-sonen.  

 
• Forbud mot internasjonalt kolmulefiske i NØS og i fiskevernsonen ved Svalbard. 
 



• Strenge tiltak for å begrense omfanget av bifangst og fangst under minstemålet i 
kolmulefisket.  

 
• Forbud mot industritrålfiske i norsk sone nord for 64°N. 

 
• Konsumpåbud på bifangst av de vanligste konsumfiskartene. 

 

Landsstyrets vedtak: 

Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter lodde i 2012 
 
Det vises til sammendrag av ICES anbefalingene fra oktober 2011. Den norsk – russiske 
fiskerikomisjonen vurderte vitenskaplige data om loddebestanden og fastsatte TAC for lodde 
til 320 000 tonn. Av dette utgjør norsk kvote 216 000 tonn for 2012. 
 
Bestandssituasjon og totalkvote: 
 
Etter flere år uten loddefiske på bakgrunn av bestandssituasjonen ble det i 2009 åpnet for et 
loddefiske innenfor en totalkvote på 390.000 tonn. Den modnende delen av lodde bestanden i 
Barentshavet ble mengdemålt i september 2011 til å være 2,1 millioner tonn og bestanden er 
vurdert til å ha full reproduksjonsevne. Det har vært en svak oppgang i bestanden siden høsten 
2010. 
Bestanden har vært ganske stabil siden 2008, og har tålt trykket fra voksende torske- og 
hysebestander. Kvoterådet for 2012 er noe lavere enn for 2011, dette p.g.a. et øket beitepress 
fra torsk i perioden fra toktmåling til gyting. 
 
Den vedtatte høstingsregelen fastsatt av den norsk - russiske fiskerikommisjonen i 2002 
innebærer en fangst på 320 000 tonn våren 2012. Gytebestanden for 2012 regner med å være 
på 504 000 tonn. Grunnen til nedgangen fra 2,1 millioner tonn til forventet gytebestand, er 
ventet beiting av en stor torskebestand og fisket. I 2012 er det ventet lite ungsild i 
Barentshavet, så på kort sikt forventes det at rekrutteringsforholdene for lodda skal være gode. 
 
Reguleringen av fisket etter lodde i 2012: 
 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at loddebestandens hovedfunksjon må være som matkilde 
for andre kommersielt viktige arter. 
 
Dette gjelder ikke minst utsatte arter som kysttorsk, uer mfl., men også kongekrabbe. 
 
Det understrekes at også lodde som dør ned etter gyting har stor betydning som mat for andre 
kommersielt viktige arter. 
 
De store svingningene i loddebestanden, og sammenhengen mellom beitepresset fra andre 
arter og størrelsen på loddebestanden som igjen gjør seg gjeldende, tilsier at det bør utvises 
særlig vaktsomhet i forhold til et direktefiske etter lodde. Dette ikke minst i en situasjon med 
sterke bunnfiskbestander, og der man i tillegg ser at gytebestanden allerede etter ett års 
direktefiske er betydelig redusert.  
 
Norges Kystfiskarlag etterlyser tydelige mål for gytebestandsnivå, og mener det haster med å 
få på plass klare forvaltningsmål for lodde.  



 
En sterk hysebestand vil øke beitepresset på lodderogn. Vi må derfor være mer forsiktig i 
loddeforvaltningen i perioder med sterk hysebestand. Dette kan gjøres ved å øke 
gytebestandsmålet i høstingsregelen. Et fiske på 320.000 tonn i 2012 vil være svært risikabelt 
for loddebestanden. Et sammenbrudd i loddebestanden kan få katastrofale konsekvenser i en 
periode med høy torskebestand. 
 
I tillegg til at det er store variasjoner i torskens beregnede konsum av lodde tas det heller ikke 
høyde for dagens spesielt store hysebestand som er en stor konsument av lodderogn. Tall fra 
ICES viser en tydelig sammenheng mellom høy hysebestand og svak lodderekruttering. Blant 
annet vil hysebeitingen på lodderogn reduseres dersom hysa har nok død/døende lodde å beite 
på, noe som vil øke sannsynligheten for sterke årsklasser av lodde også i årene fremover.  
 
Norges Kystfiskarlag er på denne bakgrunn imot at det gjennomføres et direktefiske 
etter lodde i 2012.  
 
Dersom et fiske likevel gjennomføres på bakgrunn av fastsatt TAC ber Norges Kystfiskarlag 
om at følgende regulering blir lagt til grunn: 
 
Forslag til vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter lodde i 2012: 
 
Norges Kystfiskarlag går i mot at det åpnes for et direktefiske etter lodde i 2012, da 
loddebestanden fortsatt anses å ha har størst verdi som mat for andre kommersielt viktige 
arter, og at bestanden allerede viser klare tegn til nedgang. Dersom det likevel åpnes for et 
slikt fiskeri i 2012 må følgende ufravikelige krav legges til grunn: 
 

• Den norske kvoteandelen må utelukkende benyttes til konsum, samt et begrenset 
agnfiske. Fisket må videre avvikles slik at det kommer kystsamfunnene til gode 
gjennom produksjon på land. Ombordproduksjon må ikke tillates. Fisket må ikke 
åpnes før gytemoden lodde har skilt seg fra umoden lodde, det vil si at fisket ikke må 
åpnes før lodda har nådd kysten. 

 
• Det må under ingen omstendigheter tillates fiske av lodde til oppmaling i 2012. 

 
• Ovennevnte forutsetninger innebærer at det trolig ikke vil være rom for et større 

loddefiske i 2012 enn ca 100.000 tonn. Dette kvantumet må fortrinnsvis forbeholdes 
kystflåten. Det resterende kvantumet må fortsatt få gå i havet som mat for andre arter. 

 
• Det må snarest iverksettes arbeide med å utarbeide klare forvaltningsmål for 

loddebestanden som tar utgangspunkt i bestandens viktige funksjon som 
nøkkelbestand i Barentshavet og i det nære kyst og fjordsystem. Definisjonen av 
forvaltningsmålet må også inkludere lodda som matkilde for sjøfugl, sjøpattedyr og 
som kilde for gjødsling av kyst- og fjordsystemene. 

 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2012 
 
Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ICES anbefalingene som oppsummerer 
status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestandene av øyepål for 2012 og tobis fra 2011. 
 
Bestandsvurderinger og norsk totalkvote: 
 
De siste beregningene av bestanden av øyepål viser at den har full reproduksjonsevne. 
Fiskedødelighetene har vært lavere enn naturlig dødelighet og den har avtatt over tid til godt 
under langtidsgjennomsnittet. Rekrutteringen i 2009 var betydelig over gjennomsnittet, men 
meget lav i 2010 og 2011. Tilstanden til bestanden er hovedsakelig bestemt av naturlige 
prosesser og rekruttering. Anbefalt kvote i oktober 2010 for 2011 utgjorde 0 tonn og ny 
anbefaling våren 2011 ga maksimalt 6000 tonn. For å sikre gytebestanden, anbefales 0 
fangster i 2012. Havforskningsinstituttet påpeker at eksisterende tiltak for å redusere bifangst 
av konsumarter bør opprettholdes eller forbedres. 
 
Fiskeri – og kystdepartementet har fra 2011 iverksatt en eksperimentell områdebasert 
forvaltning av tobis i NØS. Fra og med 2011 vil tobis i Nordsjøen, Shetland og i 
Skagerrak/Kategatt bli behandlet som 7 separate bestander. ICES vurderer tobisbestanden å 
stå i fare for å ha redusert reproduksjonsevne i enkelte områder, men bedre i andre. For 2011 
anbefalte ICES en kvote på 60000 tonn i NØS.  

Med utgangspunkt i denne modellen foreslo HI en kvote på 60 000 tonn i 2011 i områdene 1a, 
2a og 3a (se kart). Fisket ble foreslått åpnet 23. april 2011.  

 
 
Områdeinndeling i norsk sone i Nordsjøen. 



 
I mai 2011 kom ICES med råd om å øke totalkvoten på tobis med ytterligere 30.000 tonn i de 
åpne underområdene 1a, 2a, og 3a, til en totalkvote på 90.000 tonn. Områdene 4, 5 og 6 
forblir stengt. 
Det foreligger ingen direkte råd for kvote på tobis for 2012 fra ICES og 
Havforskningsinstituttet. 
 
Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2012: 
 
Tobis og øyepål er viktige nøkkelbestander som matkilder for andre kommersielt viktige arter. 
Sett i forhold til den alvorlige bestandssituasjonen for bunnfisk i Nordsjøen må det derfor 
settes sterkt fokus på forvaltningen av disse arter. Det må også legges vekt på omfanget av 
bifangst av andre arter. Det vises i den forbindelse til at Norges Kystfiskarlag tidligere har 
bedt Fiskeridirektøren sette fokus på bifangstproblematikken i trålfisket etter tobis, kolmule, 
øyepål og kreps i norsk og internasjonalt farvann. Dette med bakgrunn i de lave bestandene av 
flere bunnfiskarter. Norges Kystfiskarlag har også krevd totalforbud mot industritrålfiske i 
norsk sone nord for 64N.  
 
Den alvorlige situasjonen for tobis i NØS tilsier videre at det ikke bør åpnes for et 
kommersielt fiske. 

Forslag til vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
tobis og øyepål i 2012 
 

• Forvaltningen av tobis og øyepål bør i større grad vektlegge bestandenes avgjørende 
betydning i den marine næringskjeden. Det bør være et viktig forvaltningsmål å holde 
bestandene av tobis og øyepål på et akseptabelt nivå som matgrunnlag for viktige 
bestander av hvitfisk.  

 
• Med bakgrunn i bestandssituasjonen og tobisens betydning som nøkkelbestand må det 

ikke åpnes for direktefiske etter tobis i 2012.  
 
• Uavhengig av ICES vurdering anbefaler Norges Kystfiskarlag at det ikke fiskes øyepål 

i 2012. Dette fordi man anser at det ikke er mulig å fiske øyepål uten en betydelig 
bifangst av arter som pr dato er på et kritisk nivå. 

 
 
Landsstyrets vedtak:  
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2012 
 
Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ICES anbefalingene som oppsummerer 
status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestandene av øyepål for 2012 og tobis fra 2011. 
 
Bestandsvurderinger og norsk totalkvote: 
 
De siste beregningene av bestanden av øyepål viser at den har full reproduksjonsevne. 
Fiskedødelighetene har vært lavere enn naturlig dødelighet og den har avtatt over tid til godt 
under langtidsgjennomsnittet. Rekrutteringen i 2009 var betydelig over gjennomsnittet, men 
meget lav i 2010 og 2011. Tilstanden til bestanden er hovedsakelig bestemt av naturlige 
prosesser og rekruttering. Anbefalt kvote i oktober 2010 for 2011 utgjorde 0 tonn og ny 
anbefaling våren 2011 ga maksimalt 6000 tonn. For å sikre gytebestanden, anbefales 0 
fangster i 2012. Havforskningsinstituttet påpeker at eksisterende tiltak for å redusere bifangst 
av konsumarter bør opprettholdes eller forbedres. 
 
Fiskeri – og kystdepartementet har fra 2011 iverksatt en eksperimentell områdebasert 
forvaltning av tobis i NØS. Fra og med 2011 vil tobis i Nordsjøen, Shetland og i 
Skagerrak/Kategatt bli behandlet som 7 separate bestander. ICES vurderer tobisbestanden å 
stå i fare for å ha redusert reproduksjonsevne i enkelte områder, men bedre i andre. For 2011 
anbefalte ICES en kvote på 60000 tonn i NØS.  

Med utgangspunkt i denne modellen foreslo HI en kvote på 60 000 tonn i 2011 i områdene 1a, 
2a og 3a (se kart). Fisket ble foreslått åpnet 23. april 2011.  

 
 
Områdeinndeling i norsk sone i Nordsjøen. 



 
I mai 2011 kom ICES med råd om å øke totalkvoten på tobis med ytterligere 30.000 tonn i de 
åpne underområdene 1a, 2a, og 3a, til en totalkvote på 90.000 tonn. Områdene 4, 5 og 6 
forblir stengt. 
Det foreligger ingen direkte råd for kvote på tobis for 2012 fra ICES og 
Havforskningsinstituttet. 
 
Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2012: 
 
Tobis og øyepål er viktige nøkkelbestander som matkilder for andre kommersielt viktige arter. 
Sett i forhold til den alvorlige bestandssituasjonen for bunnfisk i Nordsjøen må det derfor 
settes sterkt fokus på forvaltningen av disse arter. Det må også legges vekt på omfanget av 
bifangst av andre arter. Det vises i den forbindelse til at Norges Kystfiskarlag tidligere har 
bedt Fiskeridirektøren sette fokus på bifangstproblematikken i trålfisket etter tobis, kolmule, 
øyepål og kreps i norsk og internasjonalt farvann. Dette med bakgrunn i de lave bestandene av 
flere bunnfiskarter. Norges Kystfiskarlag har også krevd totalforbud mot industritrålfiske i 
norsk sone nord for 64N.  
 
Den alvorlige situasjonen for tobis i NØS tilsier videre at det ikke bør åpnes for et 
kommersielt fiske. 

Forslag til vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
tobis og øyepål i 2012 
 

• Forvaltningen av tobis og øyepål bør i større grad vektlegge bestandenes avgjørende 
betydning i den marine næringskjeden. Det bør være et viktig forvaltningsmål å holde 
bestandene av tobis og øyepål på et akseptabelt nivå som matgrunnlag for viktige 
bestander av hvitfisk.  

 
• Med bakgrunn i bestandssituasjonen og tobisens betydning som nøkkelbestand må det 

ikke åpnes for direktefiske etter tobis i 2012.  
 
• Uavhengig av ICES vurdering anbefaler Norges Kystfiskarlag at det ikke fiskes øyepål 

i 2012. Dette fordi man anser at det ikke er mulig å fiske øyepål uten en betydelig 
bifangst av arter som pr dato er på et kritisk nivå. 

 
 
Landsstyrets vedtak:  
 
Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter pigghå i 2012 
 
Det er generelt forbud mot landing av haiartene håbrann, brugde og pigghå. Dersom disse 
artene tas i forbindelse med annet fiske, skal individer som har sjanse til overlevelse slippes 
ut, mens døde individer skal bringes på land. 
Fiskeridirektøren har fastsatt en bifangst for pigghå på 20% på ukesbasis. 
Praksis har vist at i enkelte områder er det umulig å fiske på andre arter, fordi innslaget av 
pigghå i fangsten overskrider denne bifangstprosenten. Innslaget av pigghå i fangstene kan 
ligge så høyt som 50% eller mer. 
Med en bifangstprosent på kun 20% på ukesbasis, vil fiskere i disse områdene i praksis bli 
fratatt retten til fiske på lovlige arter dersom de skal opptrå i henhold til lov og regelverk.  
 
Norges Kystfiskarlag avd Sunnhordland skriver i et vedtak at de  

 
 ” kan ikkje godta at det blir mindre enn 49 % innblanding av hå på vekebasis. Med 
berre 20 % innblanding kan fiskarane her i Sunnhordland slutta med all garnfiske.” 

 
• Norges Kystfiskarlag anbefaler at det for 2012 tillates bifangst av pigghå på 49 % på 

ukesbasis.  
 
• Det må iverksettes forskning med sikte på å kartlegge utbredelse og bestandssituasjon 

for pigghå i norske farvann. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Reguleringen av de enkelte fiskeri i 2012 – overordnede prinsipper  
 
Fiskeriene er den næringa i Norge som tradisjonelt har bidratt mest til å spre velstand og 
rikdom på mange hender. En variert og sammensatt næring har gjennom generasjoner bidratt 
til bosetting og virksomhet i hundrevis av lokalsamfunn langs kysten. I dag markedsfører 
Fiskeri og kystminister Lisbeth Berg Hansen Norge som verdens fremste sjømatnasjon, og der 
verdiskapinga i næringa forutsettes økt gjennom god ressursutnyttelse og kvalitet. En visjon 
Norges Kystfiskarlag har gitt sin fulle tilslutning til. Dette innebærer at god ressursforvaltning 
og kvalitet må ligge til grunn for reguleringen og forvaltningen av fiskeriene. 
 
Samtidig ser vi en utvikling der fiskerettigheter samles på stadig færre hender og sentraliseres, 
og der åpningen for fri lengdeutforming i kystflåten og en overgang til stadig større og mer 
fangsteffektive fartøy, undergraver målene om kapasitetstilpasning, kvalitetsøkning og en 
forsvarlig ressursutnyttelse. Norges Kystfiskarlags holdning er at fiskeriene må innrettes slik 
at næringa fortsatt kan bidra til å spre rikdom, og ikke i retning av økt konsentrasjon av 
fiskerettigheter og fortjeneste på bekostning av kvalitet, ressursutnyttelse og kystsamfunn.  
 
Struktureringen i kystflåten skulle i prinsippet redusere fangstkapasiteten med det mål å 
tilpasse kapasiteten til et begrenset ressursgrunnlag.  I stedet er fangstkapasiteten økt 
formidabelt, mens antall fartøy og mannskaper er redusert. Når fangstkapasiteten øker, øker 
også presset på reguleringsmyndighetene for å få tilpassede ordninger. Men – det skal ikke 
være myndighetenes ansvar å sørge for lønnsomhet i de delene av flåten som investerer i økt 
kapasitet til tross for begrensede ressurser. Myndighetens ansvar må være å sørge for 
langsiktige og bærekraftige rammevilkår for alle deler av flåten og alle deler av næringa. Så 
får det være utøvernes ansvar å tilpasse investeringer og utrustning driftsmessig forsvarlig ut 
fra de rammene som er gitt. 
 
Norges Kystfiskarlags er opptatt av at fiskerinæringa skal være variert og sammensatt også i 
fremtiden. Dette for å nå målene om god ressursforvaltning og god kvalitet på produktene, og 
for å ivareta samfunnsmessige hensyn. En variert og riktig sammensatt flåte er et av kriteriene 
for ei variert og lønnsom næring. Norges Kystfiskarlag ser derfor innføringen av fri 
lengdeutforming i kystflåten som det alvorligste feilgrepet som er gjort i fiskerireguleringen 
siden innføringen av strukturkvoteordningene.  
 
Bruk av lasteromsvolum som størrelsesbegrensning har lagt til rette for en utvikling i retning 
av stadig større kystfartøy. Dette har redusert skillet mellom kyst og havflåte og i praksis 
legitimert oppbyggingen av en ny havgående flåte som fisker på kystflåtens ressursgrunnlag.  
Over tid vil dette bety økt konkurranse og ressurspress i kystflåten, og undergrave effekten av 
allerede gjennomført strukturering og den etablerte strukturen på landsida. Den nye flåten 
bidrar også i følge Havforskningsinstituttet til å øke fiskepresset på sårbare og ikke-



kvotebelagte fiskearter. Norges Kystfiskarlag ser ingen logikk eller forsvarlighet i at fartøy på 
opp til 55 meter, som i realiteten er havgående, skal kunne konkurrere med den tradisjonelle 
kystflåten om det samme ressursgrunnlag og fiskefelt.  
 
At den fastsatte volumgrensen blir gjenstand for press i retning av en ytterligere utglidning av 
skillelinjene mellom hav og kyst, er å forvente.  
 
Norges Kystfiskarlag er imot fri lengdebegrensning og bruk av lasteromsvolum som eneste 
størrelsesbegrensning i kystflåten, og mener kystflåten fortsatt må defineres som fartøy opp til 
og med 27,99 meter. Fartøy over denne størrelsesorden har en slik mobilitet og effektivitet at 
de naturlig må anses som havgående fartøy, selv ved konvensjonell drift. Norges 
Kystfiskarlag ser derfor en omlegging i reguleringen som sikrer at fartøy over denne størrelse 
ikke tillates å fiske på kystflåtens ressursgrunnlag, men avregnes havfiskeflåten i 
kvoteregnskapet og reguleres som havgående fartøy, som den viktigste saken å få ryddet opp i 
i forbindelse med fastsettelsen av neste års reguleringer. Det kan ikke ha vært myndighetenes 
intensjon å undergrave kapasitets- og lønnsomhetsarbeidet i fiskerinæringen på den måte som 
her er resultatet. 
 
Norges Kystfiskarlag er videre opptatt av at flerbestandshensyn må legges til grunn for 
forvaltningen av marine ressurser. Målsettingen med forvaltningen må være at bestandene – 
herunder de kommersielle, forvaltes på et slikt nivå at vi kan høste av de i all fremtid, og at vi 
kan øke verdiskapingen. Dette innebærer at arter som krill og raudåte må forbeholdes som fôr 
til de bestandene vi driver fangst på, og at også lodde og lignende arter bør forvaltes med 
henblikk på at de har en funksjon som viktige fôrarter. Uttaket av torsk og annen hvitfisk kan 
ikke justeres etter pelagisk sektors ønske og behov for uttak av pelagiske arter, slik det i den 
senere tid har vært tatt til orde for. 
 
Ressurssituasjonen på viktige kommersielle arter som nordøst arktisk torsk er i dag svært god, 
og dette gir grunnlag for økt ressursuttak og verdiskapning. Samtidig etterspørres det økt 
lønnsomhet noe som har medført krav om strukturering også i flåten under 11 meter. Gitt den 
gode ressurssituasjonen mener Norges Kystfiskarlag tiden nå er moden for å gjeninnføre en 
friere regulering for den minste flåten. I så måte har vi merket oss at det blant 
regjeringspartiene tas til orde for fritt fiske for den minste kystflåten, og mener dette er riktig 
vei å gå.  En friere regulering for kystflåten vil øke lønnsomheten i flåteleddet, styrke 
sikkerheten gjennom å gi grunnlag for økt sysselsetting og mannskap om bord, og bidra til å 
sikre lokale leveranser, rekruttering og aktivitet i kystsamfunnene. Dette uten den alvorlige 
gjeldsoppbyggingen som en strukturering nødvendigvis vil medføre. Norges Kystfiskarlag ser 
derfor en friere regulering som et langt mer attraktivt og lønnsomt alternativ enn strukturering 
– så vel for flåteleddet som for kystsamfunnene.  
 
En viktig forutsetning for en friere regulering i kystflåten er at det ordnes opp i 
problemstillingene med kvotehopp mellom fartøygruppene, og at det settes klare 
sperregrenser mellom fartøygruppene som hindrer overføring av kvantum fra små til større 
fartøy. Faktisk lengde og ikke hjemmelslengde må legges til grunn for deltakelse i et fritt 
fiske for kystflåten. Det understrekes at en regulering basert på faktisk lengde generelt vil 
medføre en betydelig forenkling for så vel utøvere som forvaltning, sett i forhold til dagens 
kompliserende hjemmelslengdeordning. Dagens gode ressurssituasjon tilsier at mulighetene 
for en opprydding og forenkling på dette området så absolutt bør være til stede.  
 



Norges Kystfiskarlag mener at norske fiskeressurser først og fremst skal prioriteres til sikring 
av arbeidsplasser, aktivitet og vekst i kystsamfunnene. Dette må ha som konsekvens at 
ressurstildelingen må rettes mot kystflåten, og den delen av flåten som leverer ferskt 
prioriteres. 
 
Norges Kystfiskarlag ser i tillegg følgende mulige alternativ til en strukturering i form av kjøp 
og salg av kvoter i den minste flåten: 
 
I tillegg til en friere regulering av kystflåten, ser Norges Kystfiskarlags også følgende 
alternativ til strukturering gjennom kjøp og salg i den minste flåten: 
 

1. Fiskere i åpen gruppe, som kan vise til at de fisker jevnt hele året – og ikke bare torsk i 
torskesesongene – blir premiert med opprykk til gruppe 1. 

2. Fiskere i gruppe 1, som kan vise til at de fisker jevnt gjennom hele året, og fisker på 
andre arter en torsk, premieres med en tilleggskvote. Hvor store disse tilleggskvotene 
skal være, og et eventuelt tak for hvor langt opp man skal gå, vil være gjenstand for 
vurderinger av myndighetene og fiskeriorganisasjonene i fellesskap. Poenget er at 
fellesskapet legger visse betingelser for å forvalte kvoten. 

3. Fartøyer i gruppe 1, som oppfyller de ønskelige kriteriene, kan få tilleggskvote for å 
ha med ekstra mannskap (lottkvote). 

4. Gruppe 1-båter som tar med ungdom under opplæring – og som oppfyller kriteriene 
får ”opplæringskvote”. 

5. Fiskere i gruppe 1 som ikke oppfyller kravet om jevnt fiske over hele året, men som 
bare tar torskekvoten, får redusert sin kvote ved neste års tildeling. Her bør man 
diskutere seg frem til en ”bunnkvote”.  

6. Kvotene som tildeles, beholdes på fartøy/eier så lenge kriteriene for å skjøtte kvoten 
opprettholdes. I utgangspunktet vil dette si at kvoten beholdes så lenge aktøren driver 
fiske. Det vil gi forutsigbarhet nok til planlegging av både økonomi, 
fornyelse/modernisering og fiskeaktivitet.  

7. Det utarbeides regelverk for overføringer til etterfølger slik at kvoten kan overføres til 
neste generasjon på en god måte. 

8. I samarbeid med Innovasjon Norge, finansnæringen ellers og de lokale (kommunale) 
næringsfondene, innrettes rimelige og gode ordninger for modernisering og fornying 
av fiskeflåten under 15 meter.  

9. Kvoterettighetene som er satt av til flåten under 15 meter tilhører denne flåtegruppen, 
og skal ikke tillates overført til de større flåtegruppene.  

10. Kvoterettighetene til flåten under 15 meter som er overført til flåtegruppene over 
(hjemmelskvoter) føres etter hvert tilbake.  

11. Ovennevnte forslag vil innebære en viss intern omfordeling av kvantum. Videre vil en 
omlegging av bytteforholdet med tredjeland der tredjelandskvoten belastes de 
fartøygrupper som i praksis nyttegjør seg tredjelandskvoten, frigjøre kvantum til 
kystflåten. 

 
Norges Kystfiskarlag anbefaler videre at dagens samfiskeordning opphører. En friere 
regulering vil ivareta de hensyn i forhold til lønnsomhet og sikkerhet som er argumentet bak 
samfiskeordningen, uten en tilsvarende effekt av ”skjult strukturering” som denne ordningen 
medfører. 
  
Norges Kystfiskarlag mener det fortsatt må arbeides for å redusere omfanget av ”olympisk 
fiske”  / kappfiske i kystfiskeriene. Dette er viktig skal vi nå de overordna målene om ”økt 



verdi” og ”bedre kvalitet”. Kappfiske gir som resultat at store mengder fisk blir brakt på land 
på kort tid, noe som går ut over kvaliteten og verdien. Dette er en utfordring som også gjør 
seg gjeldende som et resultat av oppbyggingen av en stadig større og mer fangsteffektiv flåte.  
Krav til behandling av fisk og minstemål har i enkelte fiskeri blitt fraveket etter press, noe 
som er uheldig, og undergraver de felles prinsippene om kvalitet og høy verdi. I enkelte 
fiskerier undergraver en slik regulering også sikkerheten. Selv om det er den enkelte skipper 
som har ansvaret for sikkerheten om bord i sitt fartøy, har reguleringsmyndighetene ansvar for 
å ikke legge opp til ordninger som man vet vil føre til at enkelte vil gå på akkord med 
sikkerhetskriteriene.  
 
Sjøpattedyrbestandene må forvaltes på en slik måte at de holdes på et forsvarlig nivå både for 
bestandene selv og for bestandene de lever av. Dette innebærer fortsatt fangst, og norske 
myndigheter må arbeide for å oppnå internasjonal forståelse for nødvendigheten av å holde 
sjøpattedyrbestandene på bærekraftig nivå. 
 
Med bakgrunn i ovennevnte prinsipper vil Norges kystfiskarlag fremme følgende krav 
til reguleringen av de enkelte fiskeri i 2012: 
 

- Regulering av fisket etter nordøstarktisk torsk i 2012 
- Regulering av fisket etter sei nord for 62N i 2012 
- Regulering av fisket etter nordøstarktisk hyse i 2012 
- Regulering av fisket etter blåkveite i 2012 
- Regulering av fisket etter kolmule i 2012 
- Regulering av fisket etter makrell i 2012 
- Regulering av fisket etter nordsjøsild i 2012 
- Regulering av fisket etter NVG-sild i 2012 
- Regulering av fisket etter rødspette i Nordsjøen i 2012 
- Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2012 
- Regulering av fisket etter breiflabb i 2012 
- Regulering av fisket etter kveite i 2012 
- Regulering av fisket etter lodde i 2012 
- Regulering av fisket etter sei sør for 62N i 2012 
- Regulering av fisket etter torsk sør for 62N i 2012 
- Regulering av fisket etter rognkjeks i Nordland, Troms og Finnmark i 2012 
- Regulering av fisket etter uer og snabeluer i 2012¨ 
- Regulering av fisket etter pigghå i 2012 
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